
ENGINEERING FOR Life

ZAHRADNÍ TECHNIKA

ENGINEERING FOR Life

Firma Honda si na základě svého vnitřního řádu a neustálého inovování výrobků vyhrazuje právo kdykoliv provádět změny v designu výrobků
obsažených v tomto katalogu bez předchozího upozornění, aniž by tím byl rozšířen okruh jejích povinností. Zákaz reprodukce dokumentů

a obrázků bez souhlasu vydavatele. Technické a tiskové chyby vyhrazeny. Změna cen vyhrazena.

Vydává BG Technik CS, a.s. — výhradní zastoupení Honda - Power Equipment v ČR rok vydání © 2025

www.hondastroje.cz



TRAVNÍ SEKAČKY

ŘADA HRG - IZY

ŘADA HRN

ŘADA HRX

PROFI SEKAČKY

SEKAČKY PŘEHLED

ZAHRADNÍ TRAKTORY

SÉRIE HF

TRAKTORY PŘEHLED

ROBOTICKÉ SEKAČKY

HRM 1000

HRM 1500

HRM 2500

HRM 4000

ROBOTICKÉ SEKAČKY PŘEHLED

RUČNĚ NESENÉ STROJE

AKU STROJE

BENZÍNOVÉ STROJE

RUČNĚ NESENÉ STROJE PŘEHLED

ROTAVÁTORY

ROTAVÁTORY PŘEHLED

SNĚŽNÉ FRÉZY

SNĚŽNÉ FRÉZY PŘEHLED

03

07

09

10

12

13

17

21

23

25

31

32

33

34

37

39

41

45

51

55

65

67

85

OBSAH

Ú V O D O B S A H

Při navrhování naší zahradní techniky jsme přemýšleli nad 

vaším každodenním životem ze všech pohledů a do tvorby 

jsme  vložili desítky let zkušeností a využili technologie, které 

pomáhají řešit vaše případné problémy. Naším cílem není 

pouze stavět dokonalé stroje, ale  vytvářet produkty, které 

budete používat s radostí a budete hrdí na to, že je vlastníte.

N E J S M E  J E N  C H Y T R É
I N Ž E N Ý R S T V Í ,  J S M E  
ENGINEERING FOR Life

0 1 0 2



TRAVNÍ SEKAČKY

0 3 0 4



T R AV N Í  S E K A Č K Y   -  P Ř E D N O S T I T R AV N Í  S E K A Č K Y   -  P Ř E D N O S T I

PŘEDNOSTI

Inteligentní zařízení, které zajišťuje 
bezproblémový start a chod motoru 
optimální úpravou palivové směsi.

Poskytuje větší stranovou 
stabilitu sekačky a navíc 
zanechává líbivý efekt 
pruhů na trávníku.

Motor nastartujete pouhým otočením 
klíčku zapalování. S elektrickým 
startérem zůstává vždy k dispozici i 
ruční reverzní startér.

Možnost zapnutí a vypnutí pojezdu 
společně s plynulým variabilním 
ovládáním rychlosti jízdy a možností 
paměti zvoleného tempa výrazně 
zvyšuje přesnost ovládání.

Vyvložkovaný válec zajišťuje 
dlouhou životnost motoru 
v těžkých podmínkách 
provozu.

Kombinace baterie a 
výkonného elektromotoru 
zajišťuje vysokou účinnost a 
trvalou sílu.

Umožňuje zapnout či vypnout rotaci 
žacího nože, aniž by bylo nutné vypínat 
motor. Není proto nutné po každém 
přerušení sekání motor znovu startovat.

Na příliš členitých zahradách máte 
možnost plynule zpomalit při 
průjezdu kolem překážek i zafixovat 
zvolenou rychlost.

Určeno pro modely HRG, HRN.

Vysoce odolná a robustní konstrukce. Tento 
lehký a pevný podvozek umožňuje snadnou 
ovladatelnost a manipulaci. Dlouho odolává 
korozi a působení UV záření.

Určeno pro modely HRX. 

Podvozek je díky svému tvarování mimořádně 
pevný a odolný vůči mechanickému poškození, 
ale přitom optimálně pružný. Doživotně odolává 
UV záření a korozi.

Určeno pro modely HRH, HRD. 

Tento nejpevnější a nejodolnější podvozek 
v nabídce je spolehlivě schopen odolávat 
nešetrnému zacházení ze strany zaměstnanců 
profesionálních firem.

Nabíječka může nabíjet jakoukoliv baterii z 
nabídky Honda. Dodává se samostatně.

Buď budete trávník sekat a 
efektivně sbírat nebo bude sekačka 
posečenou trávu drtit na drobné 
částečky a pěchovat zpět do půdy 
trávníku jako přirozené přírodní 
hnojivo nebo kombinace obojího.

Buď budete trávník sekat a 
efektivně sbírat nebo bude sekačka 
posečenou trávu drtit na drobné 
částečky a pěchovat zpět do půdy 
trávníku jako přirozené přírodní 
hnojivo.

Zaručí rozmělnění travní hmoty do 
několikanásobně menších částeček 
pro dokonalejší sběr a efektivní 
mulčování.

AUTOMATICKÝ SYTIČ

POJEZDOVÝ VÁLEC

ELEKTRICKÝ STARTÉR

HYDROSTATIC DRIVE

PROFI MOTOR AKUMULÁTOR

ROTO STOP® DISKOVÁ 
TŘECÍ SPOJKA NOŽE

SELECT DRIVE

VYLISOVÁNO Z OCELOVÉHO 
PLECHU, PRÁŠKOVĚ LAKOVÁNO

POLYSTRONG & XENOY
PODVOZEK Z KOMPOZITU

PODVOZEK ODLITÝ Z 
HLINÍKOVÉ SLITINY

NABÍJEČKA

VERSAMOW ™ VARIABILNÍ
MULČOVACÍ SYSTÉM

VERSAMOW ™ SELEKTIVNÍ
MULČOVACÍ SYSTÉM

TWIN BLADE SYSTEM
DVA SEKACÍ NOŽE

M U L Č O VÁ N Í

M AT E R I Á L  A  P O V R C H O VÁ  Ú P R AVA  P O D V O Z K U

B AT E R I E  P R O  A K U  P R O G R A M

T E C H N O L O G I E  P O J E Z D U

Díky celé řadě chytrých funkcí můžeme nabídnout sekačku na jakýkoliv typ travnaté plochy.

Zlepšete kondici svého trávníku pomocí integrovaného mulčovacího systému. Účinně stříhá a rozptyluje na drobno posekanou trávu.

Řada různých materiálů a povrchových úprav podvozku sekačky zvyšuje životnost dle konkrétních úrovní použití a představ uživatele.

Nabídka univerzálních Li-ion baterií Honda pro AKU stroje.

Tři různé inovativní technologie pojezdu s variabilním ovládáním rychlosti navržené tak, aby sekání bylo ještě jednodušší.

Š P I Č K O VÁ  P R Ů M Y S L O VÁ  T E C H N O L O G I E

36V 9,0 Ah 
DPW3690XA

36V 6,0 Ah 
DP3660XA

36V 4,0 Ah 
DP3640XA

CHARGING SPECIFICATION
MODEL NABÍJECÍ  PROUD 

(A)
DOBA NABÍJENÍ  DO 80% 

KAPACITY (MIN.)
DOBA NABÍJENÍ  DO 100% 

KAPACITY (MIN.)
HMOTNOST NABÍJEČKY

36V 4,0 Ah 8 25 35 0,82 kg

36V 6,0 Ah 8 35 55 0,82 kg

36V 9,0 Ah 8 49 77 0,82 kg
Rychlé ovládání změny rychlosti jízdy 
pomocí prstů na ovládací rukojeti 
umožňuje uživateli rychlou reakci na 
jakékoli změny v povaze terénu, kvalitě 
trávníku, výšce střihu apod.

SMART DRIVE®

H L AV N Í  P Ř E D N O S T I

Snižuje hlučnost o 
5 dB.

TICHÝ REŽIM

0 5 0 6



IZY-ON
N E K O M P R O M I S N Í  S Í L A

Akumulátorová řada sekaček  izy-ON je nabitá veškerým výkonem a odolností, které 

očekávají skuteční zahradníci. Integrované Selektivní mulčování Versamow™ vám dává 

na výběr mezi sběrem nebo mulčováním. Ve spojení s jednorychlostní převodovkou a 

flexibilní výškou sečení získáváte naprostou svobodu při údržbě jakéhokoliv trávníku. 

Stupeň krytí IP54 zaručuje odolnost vůči povětrnostním vlivům, zatímco vám  odolný 

podvozek vylisovaný z ocelového plechu, výkonný bezkomutátorový motor a univerzální 

baterie Honda naservírují požitek ze zcela nové úrovně výkonu.

AKU PROGRAM

H L AV N Í  V Ý B AVA

2
M O D E LY

41-46cm

P R A C O V N Í  Z Á B Ě R

 42-50L

O B J E M  S B Ě R N É H O  K O Š E

6
P O L O H  V Ý Š K Y  S E K Á N Í

SELEKTIVNÍ
V E R S A M O W ™ M U L Č O VÁ N Í

AK
U 

TR
AV

NÍ
 S

EK
AČ

KA

VERSAMOW ™ 
SELEKTIVNÍ
MULČOVACÍ 
SYSTÉM 

BEZ KABELU

Vybavení se může lišit dle konkrétního modelu. 
Kompletní specifikace je uvedena na str. 13-16.

IZ
Y-

ON
 K

RÁ
TK

Ý 
PŘ

EH
LE

D

IZY
V Ý K O N 
A  Ž I V O T N O S T 

Základní a zároveň nejoblíbenější řadou motorových sekaček je Honda 

HRG.  Elegantní konstrukce, pevnost, solidnost. To jsou hlavní charakteristiky 

těchto sekaček. Přitom neztrácí v jednoduchosti obsluhy a ovládání, údržby 

i uskladnění. Jsou dostatečně obratné na to, aby se s nimi snadno a rychle 

manévrovalo po členitém trávníku. Robustní ocelový podvozek nese 

nejvýkonnější motor ve své třídě na světě.  Dva sekací nože zajistí dokonalý 

střih a doslova vyluxování dokonce i mokrého travního porostu. Nic jiného 

nepromění tak snadno během chvíle Vaši zahradu v perfektní, pečlivě 

střižený trávník.

H L AV N Í  V Ý B AVA

IZ
Y 

KR
ÁT

KÝ
 P

ŘE
HL

ED 5
M O D E L Ů

41-46cm

P R A C O V N Í  Z Á B Ě R

42-50L

O B J E M  S B Ě R N É H O  K O Š E

6
P O L O H  V Ý Š K Y  S E K Á N Í

SELEKTIVNÍ
V E R S A M O W ™ M U L Č O VÁ N Í

BE
NZ

ÍN
OV

Á 
SE

KA
ČK

A

AUTOMATICKÝ 
SYTIČ 

VERSAMOW ™ 
SELEKTIVNÍ
MULČOVACÍ 
SYSTÉM

Vybavení se může lišit dle konkrétního modelu. 
Kompletní specifikace je uvedena na str. 13-16.

T R AV N Í  S E K A Č K Y T R AV N Í  S E K A Č K Y 0 7 0 8



HRN
Modelová řada HRN se vyznačuje použitím  inteligentních technologií 

a přepracovaným žacím ústrojím a převodovkou, která rovnoměrně 

dávkuje hnací sílu na kola pojezdu. Je tu nová obousměrná převodovka s 

rohatkovou volnoběžkou, která umožňuje zadním kolům se volně otáčet 

oběma směry pro lepší ovládání a manévrovací schopnosti. Sekačka je 

navíc vybavena intuitivními funkcemi jako: SMART Drive®; Roto Stop®, 

který umožňuje zastavit rotaci žacího nože bez vypnutí motoru a 

Versamow™ - selektivním mulčovacím systémem.

HR
N 

KR
ÁT

KÝ
 P

ŘE
HL

ED 2
M O D E L Ů

53cm

P R A C O V N Í  Z Á B Ě R

70L

O B J E M  S B Ě R N É H O  K O Š E

7
P O L O H  V Ý Š K Y  S E K Á N Í

SELEKTIVNÍ
V E R S A M O W ™ M U L Č O VÁ N Í

H L AV N Í  V Ý B AVA

BE
NZ

ÍN
OV

Á 
SE

KA
ČK

A

AUTOMATICKÝ 
SYTIČ

VERSAMOW ™ 
SELEKTIVNÍ
MULČOVACÍ 
SYSTÉM

SMART  
DRIVE®

ROTO STOP®

J E Š T Ě  L E P Š Í  A  O B R AT N Ě J Š Í 
N E Ž  K D Y K O L I V  D Ř Í V E

TWIN BLADE 
SYSTEM
DVA SEKACÍ NOŽE Vybavení se může lišit dle konkrétního modelu. 

Kompletní specifikace je uvedena na str. 13-16.

AKU PROGRAM

B U D O U C N O S T  S E K Á N Í 
M ÁT E  N A  D O S A H

AK
U 

TR
AV

NÍ
 S

EK
AČ

KA

H L AV N Í  V Ý B AVA

HR
X 

KR
ÁT

KÝ
 P

ŘE
HL

ED 1
M O D E L

47cm

P R A C O V N Í  Z Á B Ě R

75L

O B J E M  S B Ě R N É H O  K O Š E

7
P O L O H  V Ý Š K Y  S E K Á N Í

VARIABILNÍ
V E R S A M O W ™ M U L Č O VÁ N Í

BEZ KABELU SELECT DRIVE

VERSAMOW ™ 
VARIABILNÍ
MULČOVACÍ 
SYSTÉM

TICHÝ REŽIM

HRX
Aku sekačka HRX má intuitivní, prémiové ovládací rozhraní, pro pohodlné ovládání 

namontované na řídítkách. Výkonný, 1,8kW vícepólový motor, napájený univerzální 

systémovou baterií Honda pohání žací čepel se sníženým třením a zajišťuje maximální 

možný sekací výkon. Pro pohodlnější ovládání vám pojezd typu Select Drive umožňuje 

zvolit optimální rychlost a „tempomat“ se postará o udržování nastavené rychlosti. 

Tichý pracovní režim snižuje hladinu hluku a nastavení výšky pomocí jediné páčky 

umožní jednoduše a snadno vybrat preferovanou výšku sečení.

T R AV N Í  S E K A Č K Y T R AV N Í  S E K A Č K Y 0 9 1 0



P O H Á N Ě N A 
Z K U Š E N O S T M I

Výsledkem více než 40ti let zkušeností jsou naše motorové sekačky na trávu 

modelové řady HRX. Unikátní technologie Honda, včetně přesného ovládání pojezdu 

typu Select Drive nebo Hydrostatic Drive , Versamow™ - variabilní mulčování a 

disková třecí spojka zastavení nožů Roto Stop® poskytují klidnou, plynulejší a přesnější 

jízdu. Pojezdový válec zvyšuje příčnou stabilitu sekačky a vysoce výkonné motory 

GCVx poskytují maximální výkon a disponují sníženou hlučností ve prospěch okolního 

prostředí.

H L AV N Í  V Ý B AVA

BE
NZ

ÍN
OV

Á 
SE

KA
ČK

A

HR
X 

KR
ÁT

KÝ
 P

ŘE
HL

ED 8
M O D E L Ů

47-53cm

P R A C O V N Í  Z Á B Ě R

70-76L

O B J E M  S B Ě R N É H O  K O Š E

5-7
P O L O H  V Ý Š K Y  S E K Á N Í

VARIABILNÍ
V E R S A M O W ™ M U L Č O VÁ N Í

AUTOMATICKÝ 
SYTIČ ROTO STOP® POJEZDOVÝ 

VÁLEC
ELEKTRICKÝ 
STARTÉR

SELECT DRIVE HYDROSTATIC 
DRIVE

VERSAMOW ™ 
VARIABILNÍ 
MULČOVACÍ 
SYSTÉM

HRX

Vybavení se může lišit dle konkrétního modelu. 
Kompletní specifikace je uvedena na str. 13-16.

PROFESIONÁLNÍ 
SEKAČKY

Z K O N S T R U O VÁ N Y 
P O D  D O H L E D E M  P R O F E S I O N Á L Ů

Benzínové profesionální sekačky Honda řady HRD a HRH jsou konstruovány pro údržbu mnohdy

nepravidelně udržovaných travnatých ploch a práci v nejtěžších podmínkách komunálních služeb.

Profesionálnímu využití odpovídá velmi odolná a pevná konstrukce podvozku sekačky ze slitiny hliníku, výkon 

motoru třídy "PRO", systém pojezdu Hydrostatic Drive, náhon pomocí kardanu a celková robustnost a odolnost 

odpovídající každodennímu pracovnímu nasazení.

BE
NZ

ÍN
OV

Á 
SE

KA
ČK

A

H L AV N Í  V Ý B AVA

AUTOMATICKÝ 
SYTIČ ROTO STOP® POJEZDOVÝ 

VÁLEC

PROFI MOTOR HYDROSTATIC 
DRIVE Vybavení se může lišit dle konkrétního modelu. 

Kompletní specifikace je uvedena na str. 13-16.

T R AV N Í  S E K A Č K Y T R AV N Í  S E K A Č K Y 1 1 1 2



T R AV N Í  S E K A Č K Y  -  S P E C I F I K A C E

IZY-ON HRX IZY HRN HRX
HRG 416

XB
HRG 466

XB
HRX 476 

XB
HRG 416 

PKEH
HRG 416 

SKEH
HRG 466 

PKEH
HRG 466 

SKEH
HRG 466 

SKEP
HRN 536

VKEA
HRN 536

VYEA
HRX 476 

VKEH
HRX 476

VYEH
HRX 476

HYEH
HRX 476 

QYEH

Pracovní záběr (cm) 41 46 47 41 41 46 46 46 53 53 47 47 47 47

Materiál podvozku Ocel Ocel Polystrong Ocel Ocel Ocel Ocel Ocel Ocel / 
Kompozit

Ocel / 
Kompozit Polystrong Polystrong Polystrong Polystrong

Motor - - - OHV 
4 taktní 

OHV 
4 taktní 

OHV 
4 taktní 

OHV 
4 taktní 

OHV 
4 taktní 

OHV  
4 taktní

OHV  
4 taktní OHV 4 taktní OHV 4 taktní OHV 4 taktní OHV 4 taktní 

Zdvihový objem (ccm) - - - 145 145 145 145 145 166 166 166 166 166 166

Modelové označení motoru - - - GCVx 145 GCVx 145 GCVx 145 GCVx 145 GCVx 145 GCVx 170 GCVx 170 GCVx 170 GCVx 170 GCVx 170 GCVx 170

Nominální výkon motoru 
(kW/ot./min.)* 1,0/2.900 1,8/2.800

1,8/2.600 
(standardní 

režim) / 2.200 
(tichý režim)

2,7/2.900 2,7/2.900 2,7/2.800 2,7/2.800 2,7/2.800 3.2/2950 3.2/2950 3,1/2.800 3,1/2.800 3,1/2.800 3,1/2.800

Objem palivové nádrže (l) - - - 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0.91 0.91 0.91 0,91 0,91 0,91 

Pojezd NE 1 rychlost Variabilní  
Select Drive NE 1 rychlost NE 1 rychlost 1 rychlost Variabilní 

SMART Drive®
Variabilní 

SMART Drive®
Variabilní  

Select Drive
Variabilní  

Select Drive
Variabilní 

Hydrostatic 1 rychlost

Rychlost pojezdu (m/s) - 0,90 0-1,3 - 0,92 - 0,89 0,89 0-1.7 0-1.7 0-1,4 0-1,4 0-1,4 1

Disková třecí spojka nože 
(Roto Stop®) - - - - - - - - - Ano - Ano Ano Ano

Mulčovací systém (Versamow™

selektivní / variabilní) - Selektivní Variabilní - - - - Selektivní Selektivní Selektivní Variabilní Variabilní Variabilní -

Mulčovací sada - - - - - - - - - - - -

Počet poloh / výška sekání 
(mm) 6 (20-74) 6 (20-74) 7 (25-79) 6 (20-74) 6 (20-74) 6 (20-74) 6 (20-74) 6 (20-74) 7 (27-100) 7 (27-100) 7 (25-79) 7 (25-79) 7 (25-79) 5 (19-58)

Páka nastavení výšky 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1

Pojezdový válec - - - - - - - - - - - - - Yes

Elektrický startér - - - - - - - - - - - - - -

Objem sběrného koše (l) 42 50 75 42 42 50 50 50 70 70 75 75 75 70

Hlučnost dB(A)** 89 92
92 (standardní 

režim) / 
88(tichý režim)

94 95 94 95 95 98 98 94 94 94 94

Suchá hmotnost (kg) 23 27 36,5 28 30 29 31 32 36 40 39 42 44 42

Rozměry
(D x Š x V (mm))

1.415 x 453  
x 980

1.430 x 497  
x 980

1.580 x 530
x 995

1.415 x 453  
x 980

1.440 x 453  
x 980

1.445 x 497  
x 980

1.470 x 497  
x 980

1.470 x 497  
x 980

1.550 x 575
x 1.037

1.550 x 575
x 1.037 

1.580 x 530  
x 995

1.610 x 497  
x 1.035

1.610 x 497
x 1.035

1.445 x 497
x 980

SPECIFIKACE

* Nominální výkon motoru uváděný v tomto dokumentu je čistý výkon motoru z výrobní 
linky testovaný na brzdě dle SAE J1349 při 3.600 ot./min.
**Garantovaný akustický výkon (dle normy 2000/14/EC) v dB(A).

 Dostupné jako příslušenství.       - Není k dispozici. Dostupnost konkrétních modelů může být v každé zemi rozdílná. V případě dotazů kontaktujte svého 
prodejce nebo zastoupení Honda.

1 3



T R AV N Í  S E K A Č K Y  -  S P E C I F I K A C E T R AV N Í  S E K A Č K Y  -  S P E C I F I K A C E

HRX HRD W HRH
HRX 537 

VKE
HRX 537 

VYE
HRX 537

HYE
HRX 537

HZE
HRD 536

HXE
HRD 536

QXE
HRH 536

HXE
HRH 536

QXE

Pracovní záběr (cm) 53 53 53 53 53 53 53 53

Materiál podvozku Xenoy Xenoy Xenoy Xenoy Hliník Hliník Hliník Hliník

Motor OHV  
4 taktní

OHV  
4 taktní

OHV  
4 taktní

OHV  
4 taktní

OHV  
4 taktní

OHV  
4 taktní

OHV  
4 taktní

OHV  
4 taktní

Zdvihový objem (ccm) 201 201 201 201 163 163 163 163

Modelové označení motoru GCVx 200 GCVx 200 GCVx 200 GCVx 200 GXV 160 GXV 160 GXV 160 GXV 160

Nominální výkon motoru 3,7/2.850 3,7/2.850 3,7/2.850 3,7/2.850 2,7/2.800 2,7/2.800 2,7/2.800 2,7/2.800

Objem palivové nádrže (l) 0,91 0,91 0,91 0,91 1,5 1,5 1,5 1,5

Pojezd Variabilní  
Select Drive

Variabilní  
Select Drive

Variabilní 
Hydrostatický

Variabilní 
Hydrostatický

Variabilní 
Hydrostatický 1 rychlost Variabilní  

Hydrostatický 1 rychlost

Rychlost pojezdu (m/s) 0-1,64 0-1,64 0-1,61 0-1,61 0-1,4 1,2 0-1,4 1,2

Disková třecí spojka nože 
(Roto Stop®) - Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Mulčovací systém (Versamow™

selektivní / variabilní) Variabilní Variabilní Variabilní Variabilní - - - -

Mulčovací sada - - - - - -

Počet poloh / výška sekání (mm) 7 (19-101) 7 (19-101) 7 (19-101) 7 (19-101) 5 (14-52) 5 (14-52) 6 (21-76) 5 (14-52)

Páka nastavení výšky 4 4 4 4 4 4 4 1

Pojezdový válec - - - - - Yes - Yes

Elektrický startér - - - Yes - - - -

Objem sběrného koše (l) 76 76 76 76 80 83 83 83

Hlučnost dB(A)** 98 98 98 98 98 98 98 98

Suchá hmotnost (kg) 41 44 45 48 49 54 60 58

Rozměry
(D x Š x V (mm))

1.610 x 588 
x 1.073

1.610 x 588 
x 1.073

1.665 x 585 
x 1.122

1.665 x 585 
x 1.122

1.575 x 574
x 1.018

1.655 x 574
x 1.031

1.695 x 575 
x 1.020

1.695 x 575 
x 1.020

SPECIFIKACE

* Nominální výkon motoru uváděný v tomto dokumentu je čistý výkon motoru z výrobní 
linky testovaný na brzdě dle SAE J1349 při 3.600 ot./min.
**Garantovaný akustický výkon (dle normy 2000/14/EC) v dB(A).

 Dostupné jako příslušenství.       - Není k dispozici. Dostupnost konkrétních modelů může být v každé zemi rozdílná. V případě 
dotazů kontaktujte svého prodejce nebo zastoupení Honda.

1 5 1 6



ZAHRADNÍ TRAKTORY

1 7 1 8



Z A H R A D N Í  T R A K T O R Y  -  P Ř E D N O S T I Z A H R A D N Í  T R A K T O R Y  -  P Ř E D N O S T I

Jednoduchým přesunutím páky budete trávník buď sekat a 
efektivně sbírat do travního boxu nebo budete posečenou trávu 
drtit na drobné částečky a pěchovat zpět do půdy trávníku jako 
přirozené přírodní hnojivo.

Kombinace výkonného sání a řízeného proudění vzduchu díky 
podpůrným ventilátorům vede k výraznému zvýšení výkonu 
sběru trávy.

Možnost zapnutí a vypnutí pojezdu společně s plynulým 
variabilním ovládáním rychlosti jízdy výrazně zvyšuje komfort a 
přesnost ovládání.

Díky překrývajícím se sečným plochám nožů je dosaženo 
přesnějšího a celoplošného porytí travnaté plochy po celé šíři 
pracovního záběru.

Vyvložkovaný válec zajišťuje dlouhou životnost motoru v těžkých 
podmínkách provozu.

Pouhým stisknutím tlačítka na přístrojovém panelu se aktivuje 
elektrické vyklápění a koš s trávou se bez námahy vyprázdní.

VERSAMOW ™ SELEKTIVNÍ MULČOVACÍ SYSTÉM

OPTIFLOW

HYDROSTATIC DRIVE

SYNCHRONIZOVANÉ OTÁČENÍ NOŽŮ

MOTOR TŔÍDY "PRO"

ELEKTRICKÉ VYKLÁPĚNÍ KOŠE

M O D E R N Í  T E C H N O L O G I E

K O N S T R U K Č N Í  P Ř E D N O S T I

Díky použití nových a chytrých technologií snadno udržíte trávník v perfektním stavu.

Odolné zahradní traktory s inovativní výbavou maximalizují sekací a sběrací výkon a tím podstatně usnadňují zahradnmí práce.

1

2
3

4

Sedadlo s vysokým opěradlem a se sklopnými 
loketními opěrkami vás udrží v naprostém 
pohodlí při práci na zahradě.

Komfortně potažený volant příjemného průměru věnce a a 
pohodlným dosahem ovládacích prvků vám umožní i dlouhodobou 
práci bez pocitu únavy.

Jasný a dobře čitelný LCD panel jasně a stručně zobrazuje 
všechny potřebné provozní informace.

Čtyřstupňový tempomat vám umožní zafixovat optimální 
zvolenou rychlost jízdy při sekání a sundat nohu z pojezdového 
pedálu.

V případě pohybu v temném prostředí nebo po setmění 
se výkonné LED světlomety pro lepší viditelnost zapínají 
automaticky.

Zatímco se plně věnujete sekání trávníku, speciální 
schránka udrží váš mobil bezpečně v dosahu. 
Zůstaňte ve spojení.

Praktické USB nabíjení, zabudované přímo v 
traktoru umožňuje během práce nabíjet mobilní 
telefon.

ERGONOMICKY STYLIZOVANÉ 
SEDADLO S LOKETNÍMI OPĚRKAMI

KOMFORTNÍ VOLANT S MADLEM

BAREVNÝ LCD DISPLEJ

TEMPOMAT

LED SVĚTLOMETY S DENNÍM SVÍCENÍM

SCHRÁNKA NA MOBIL USB ZÁSUVKA S NABÍJENÍM

PŘEDNOSTI
N E J L E P Š Í  P R Ů M Y S L O VÁ  T E C H N O L O G I E

Synchronizované 
otáčení nožů

Asynchronní 
otáčení nožů

1 9 2 0



Z A H R A D N Í  T R A K T O R Y Z A H R A D N Í  T R A K T O R Y

Traktory Honda modelové řady HF disponují špičkovými 

technologiemi, které jsou důkazem toho, že byla při 

konstrukci věnována velká pozornost každému detailu. 

Od užitečných inovací, jako je variabilní a plynulý 

hydrostatický pojezd a automatické LED světlomety 

až po originální konstrukci sekacího ústrojí Optiflow s 

podpůrnými ventilátory nebo smart  selektivní mulčování 

Versamow™. Ergonomická komfortní sedačka s vysokou 

zádovou opěrkou a loketními opěrkami, komfortně 

potažený  volantu příjemného průměru věnce, dobře 

čitelný barevný displej a praktická schránka na mobil s 

USB nabíjením a dobrý dosah všech ovládacích prvků vám 

umožní i dlouhodobou práci bez pocitu únavy. Objemný 

350 L* travní koš s elektrickým vyprazdňováním a šetrný 

vzorek pneumatik, který neničí trávu, vám zpříjemní práci 

při sekání trávy jak na zahradě, tak i na sportovišti nebo 

parku a pokaždé za sebou zanechá perfektně střiženou 

travnatou plochu.

MODELOVÁ ŘADA HF

Inovativní a plný moderních funkcí, které zvyšují 

sekací výkon a pohodlí obsluhy. 122 cm široké 

sekací zařízení, distanční kolečka, systém Optiflow 

s dmychadly a synchronizová otáčením nožů. 

Čtyřstupňový tempomat. Výkonem 25 HP nového 

dvouválcového motoru třídy "Pro" (690 ccm) se řadí 

na naprostou špičku ve své kategorii.

H F  2 6 2 5  P Ř E H L E D

Perfektní všestranný zahradní traktor.

Traktor se 102 cm širokým sekacím zařízením s 

distančními kolečky, systémem Optiflow s 

podpůrnými dmychadly a synchronizovaným 

otáčením nožů. Patří k naprosté špičce v dané 

kategorii ve výkonu a sběru posekané trávy. Výkon, 

pohodlí a komfort ovládání přitáhnou pozornost i 

těch nejnáročnějších zákazníků.

Nejmenší záběr v nabídce. Je vybaven 

pojezdem Hydrostatic Drive, sběrným košem 

280 L a žacím ústrojím o záběru 92cm s 

nesynchronizovaným otáčením sekacích nožů. 

Díky pohonu dvouválcovým motorem do "V" je 

traktor velmi výkonný, spolehlivý a efektivní. 

(do ČR se aktuálně nedováží)

H F  2 3 1 7  P Ř E H L E D

V Y N I K A J Í C Í  V Ý K O N .
P R O M Y Š L E N Á  K O N S T R U K C E .

1 280L

M O D E L O B J E M 
S B Ě R N É H O  K O Š E

92cm NE
P R A C O V N Í
Z Á B Ě R

V E R S A M O W ™  
S E L E K T I V N Í 
M U L Č O VÁ N Í

3 300L

M O D E LY O B J E M 
S B Ě R N É H O  K O Š E

102cm ANO
P R A C O V N Í
Z Á B Ě R

V E R S A M O W ™  
S E L E K T I V N Í 
M U L Č O VÁ N Í

2 350L

M O D E LY O B J E M 
S B Ě R N É H O  K O Š E

122cm ANO
P R A C O V N Í
Z Á B Ě R

V E R S A M O W ™  
S E L E K T I V N Í 
M U L Č O VÁ N Í

H F  24 1 7  P Ř E H L E D

VERSAMOW ™ 
SELEKTIVNÍ 
MULČOVACÍ SYSTÉM

OPTIFLOW
HYDROSTATIC 
DRIVE

SYNCHRONIZOVANÉ 
OTÁČENÍ NOŽŮ

MOTOR TŘÍDY 

"PRO"

ELEKTRICKÉ 
VYPRAZDŇOVÁNÍ 
KOŠE

H L AV N Í  V Ý B AVA

Vybavení se může lišit dle konkrétního modelu. Kompletní specifikace je uvedena na str. 23-24.*Platí pouze pro HF2625.

2 1 2 2



ZAHRADNÍ TRAKTORY ZAHRADNÍ TRAKTORY
HF 2317 HME HF 2417 HBE HF 2417 HME HF 2417 HTE HF 2625 HME HF 2625 HTE

Pracovní záběr (cm) 92 102 102 102 122 122

Motor
OHC, 4 taktní dvouválec 

do "V"
OHC, 4 taktní dvouválec 

do "V"
OHC, 4 taktní dvouválec 

do "V"
OHC, 4 taktní dvouválec 

do "V"
OHC, 4 taktní dvouválec 

do "V"
OHC, 4 taktní dvouválec 

do "V"

Zdvihový objem (ccm) 530 530 530 530 690 690

Modelové označení motoru GCV 530 GCV 530 GCV 530 GCV 530 GXV 690 GXV 690

Nominální výkon motoru (kW/ot./min.)* 9,7/2.800 9,7/2.800 9,7/2.800 9,7/2.800 13,9/2.800 13,9/2.800

Objem palivové nádrže (l) 5,4 5,4 8,5 8,5 8,5 8,5

Hlučnost dB(A)** 100 100 100 100 105 105

Pojezd Variabilní hydrostatický Variabilní hydrostatický Variabilní hydrostatický Variabilní hydrostatický Variabilní hydrostatický Variabilní hydrostatický

Rychlost pojezdu (m/s) 0-8,2 0-8,2 0-8,2 0-8,2 0-8,2 0-8,2

Optiflow Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Počet sekacích nožů 2 2 2 2 2 2

Vzájemné postavení sekacích nožů Nesynchronizované Synchronizované Synchronizované Synchronizované Synchronizované Synchronizované

Disková třecí spojka nožů (zapnutí / vypnutí) Elektromagnetická Elektromagnetická Elektromagnetická Elektromagnetická Elektromagnetická Elektromagnetická

Vyklápění koše Manuální Manuální Manuální Elektrické Manuální Elektrické

Počet poloh / výška sekání (mm) 7 (30-80) 7 (29-90) 7 (29-90) 7 (29-90) 7 (29-90) 7 (29-90)

Objem sběrného koše (l) 280 300 300 300 350 350

Mulčování (Versamow™ Selektivní mulčování) - - Ano Ano Ano Ano

Mulčovací sada - - - -

Deflektor zadního výhozu

Sedadlo s loketními opěrkami - - Ano Ano Ano Ano

Tempomat (4 úrovně) - - Ano Ano Ano Ano

LED světlomety - - Ano Ano Ano Ano

USB zásuvka s nabíjením - - Ano Ano Ano Ano

Schránka na mobil - - Ano Ano Ano Ano

Suchá hmotnost (kg) 218 236 238 249 261 270

Rozměry (D x Š x V (mm))*** 2.440 x 970 x 1.230 2.440 x 1.060 x 1.230 2.440 x 1.060 x 1.230 2.440 x 1.060 x 1.230 2.445 x 1.260 x 1.230 2.445 x 1.260 x 1.230

Přední / zadní pneumatiky 13 x 5,0-6 / 18 x 8,5-8 15 x 6,0-6 / 18 x 8,5-8 15 x 6,0-6 / 18 x 8,5-8 15 x 6,0-6 / 18 x 8,5-8 15 x 6,0-6 / 18 x 8,5-8 15 x 6,0-6 / 18 x 8,5-8

Poloměr zatáčení (m) 1,8 1,8 1,8 1,8 1,6 1,6

Tažné zařízení

Z A H R A D N Í  T R A K T O R Y  -  S P E C I F I K A C E Z A H R A D N Í  T R A K T O R Y  -  S P E C I F I K A C E

SPECIFIKACE

* Nominální výkon motoru uváděný v tomto dokumentu je čistý výkon motoru z výrobní linky testovaný na brzdě dle SAE J1349 při 3.600 ot./min.
**Garantovaný akustický výkon (dle normy 2000/14/EC) v dB(A).
***Rozměry: D - včetně sběrného koše, Š - včetně sekacího zařízení.
Dostupnost konkrétních modelů může být v každé zemi rozdílná. V případě dotazů kontaktujte svého prodejce nebo zastoupení Honda pro příslušnou zemi.  Dostupné jako samostatné příslušenství.     - Není k dispozici.

2 3 24



ROBOTICKÉ SEKAČKY



H R M  4 0  /  4 0  L I V E  /  7 0  L I V E

SM
AL

L 
M

II
M

O 
KR

ÁT
KÝ

 P
ŘE

HL
ED

400-700m2

D O P O R U Č E N Á  P L O C H A

45-75min.

P R A C O V N Í  D O B A

45-60min.

D O B A  N A B Í J E N Í

15°
S VA H O VÁ  D O S T U P N O S T

30-50mm
V Ý Š K A  S E K Á N Í

H R M  4 0  /  4 0  L I V E  /  7 0  L I V E  P Ř E D N O S T I 

N E J L E P Š Í  P R Ů M Y S L O VÁ  T E C H N O L O G I E

Neexistuje jednodušší způsob, jak udržet trávník v perfektním stavu, než pomocí malé robotické sekačky z řady "Small Miimo".

Malé Miimo má funkci „Place & Mow“, což 
znamená, že pokud potřebujete posekat místo 
o rozměru 2 x 2m nebo 3 x 3m, položíte sekačku, 
stisknete tlačítko a sekačka automaticky vyseká na 
ploše zvolený čtverec.

Prostřednictvím mobilní aplikace Mii-monitor 
máte u vybraných modelů neustálý přehled 
o nastavení pracovního programu a kondici 
sekačky s možností okamžité změny. K sekačce 
se připojíte přes 3G/4G** nebo Bluetooth.

Malé Miimo seká efektivně a systematicky tak, 
aby na trávníku zanechalo vzor z 5m širokých 
pruhů.

Malé Miimo pracuje způsobem pravidelného zastříhávání 
konečků stébel. Váš pěstěný trávník je tak neustále v 
perfektní kondici a vzhledu.

Při prvním zprovoznění si malé Miimo samo 
automaticky celou plochu objede, zapamatuje 
si tvar, zmapuje uspořádání zahrady, vypočítá 
si velikost plochy a potom dle aktuální situace 
rozvrhne optimální způsob sekání.

*K dispozici pouze pro HRM 40  Live a HRM70 Live.
**K dispozici pouze pro HRM70 Live.

V případě potřeby můžete aktivovat režim 
"Intensive Cutting"- Intenzivní sekání. Posekejte 
a dopřejte celému trávníku hluboký, důkladný 
řez i v náročných podmínkách.

Díky možnosti propojení Alexa s chytrou 
domácností získáváte možnost ovládat sekačku 
pouhými hlasovými povely a dalšími možnostmi 
řídícího softwaru sekačky.

Malé Miimo disponuje krytím IPX4. Veškerá 
technika je ukryta tak, aby spolehlivě odolala 
dešti a vlhkosti při práci na mokrém trávníku.

Pro finální úpravu trávníku můžete zapnout funkci, 
kdy sekačka po ukončení plošného sekání objede 
celou plochu po obvodu a okraj trávníku zarovná.

Extra péče, když to váš trávník nejvíce potřebuje. V případě 
nutnosti Miimo automaticky poseká váš trávník dvakrát za 
sebou, např. na začátku sezóny nebo třeba po dvoutýdenní 
přestávce v sekání (pouze v manuálním režimu).

Inteligentní načasování práce u malých sekaček 
Miimo pracuje s předpovědí počasí a srážek v 
reálném čase. Automaticky zvolí optimální čas 
tak, aby se vyhnula sekání za deště nebo naopak v 
období sucha.

MÍSTO & SEKEJ

MII-MONITOR APLIKACE* 

SYSTEMATICKÝ VZOR SEKÁNÍ MIKROMULČOVÁNÍ

ZMAPUJ & SEKEJ

INTENZIVNÍ SEKÁNÍ

AMAZON ALEXA*

KRYTÍ PROTI VODĚ

ZAROVNÁNÍ OKRAJE TRÁVNÍKU**

OPAKOVANÉ ZDVOJENÉ SEKÁNÍ

SMART TIMER*

V Ý B AVA  H R M  4 0  /  4 0  L I V E  /  7 0  L I V E

Chytrá nabíjecí stanice sekačku spolehlivě, šetrně 
a hlavně rychle nabije a sekačka se automaticky 
vrátí na místo a pokračuje v práci.

AUTOMATICKÉ NABÍJENÍ

PŘEDNOSTI MALÉ MIIMO
40 / 40 LIVE / 70 LIVE
Chytré řešení pro dokonalý trávník. Tato inovativní robotická sekačka za vás 

poseká trávník. Miimo je nejchytřejší způsob, jak dosáhnout dokonalého trávníku 

a udržovat ho po celý rok. Díky technologii "MAP & MOW" - ZMAPUJ & SEKEJ si 

automaticky celou plochu objede, zapamatuje si tvar, zmapuje uspořádání zahrady, 

vypočítá si velikost plochy a potom dle aktuální situace rozvrhne optimální způsob 

sekání s ohledem na ostrůvky, stromy, keře, skalky a další pevné překážky. Pomocí 

inteligentního časovače* si samostatně vytvoří také kalendář sečení na míru, 

sledujte počasí a rychlost růstu trávy. S aplikací Mii-Monitor* a konektivitou Amazon 

Alexa* můžete provádět úpravy a ovládání na dálku a dokonce můžete sekačku  

aktivovat pomocí hlasových příkazů. Bezpečnost vaší sekačky je zaručena unikátním 

bezpečnostním kódem. Bez zadání bezpečnostního kódu se při zvednutí sekačky 

aktivuje zvukový alarm a sekačku není možné zprovoznit.

Ř A D A  " M A L É  M I I M O "

2 7 2 8



H R M  1 0 0 0  /  1 5 0 0  /  1 5 0 0  L I V E  /  2 5 0 0  /  2 5 0 0  L I V E  /  4 0 0 0  L I V E  P Ř E D N O S T I H R M  1 0 0 0  /  1 5 0 0  /  1 5 0 0  L I V E  /  2 5 0 0  /  2 5 0 0  L I V E  /  4 0 0 0  L I V E  P Ř E D N O S T I

Díky své konstrukci, rozložení váhy a nízkému 
těžišti se Miimo hodí na travnaté plochy různé 
tvarové složitosti. Snadno zvládá sečení na 
nerovném povrchu a ve svahu až do sklonu 
46% (25°).

V případě nadzvednutí sekačky se rozezní 
bezpečnostní alarm. Pro opětovnou aktivaci 
musíte zadat Vámi zvolený jedinečný PIN kód, 
bez kterého nelze sekačku opět zprovoznit.

Konstrukce sekačky zabraňuje poranění při 
náhodném kontaktu. Citlivé nárazové a zvedací 
senzory jsou okamžitě aktivovány při jakémkoliv 
nárazu na překážku, převrácení sekačky, či 
nadzdvihnutí. Sekačka změní směr, nebo se 
zastaví jak pojezd, tak i rotace žacího disku.

SVAHOVÁ DOSTUPNOST

CHYTRÝ ČASOVAČ†

OCHRANA PROTI KRÁDEŽI

ODOLNÁ KOLA**

SATELITNÍ ASISTOVANÉ 
NAVÁDĚNÍ†

BEZPEČNOST PŘEDEVŠÍM

C H Y T R Ý  D E S I G N
Naše Miimo je stvořené pro skutečný svět. Bezpečnost provozu a další ochranné funkce jsou pro nás naprostým standardem.

Díky možnosti propojení s Amazon 
Alexa a chytrou domácností získáváte 
možnost ovládat sekačku pouhými 
hlasovými povely. Prostě staří říct a 
Miimo to zařídí.

Jedná se o předem definovanou 
kruhovou oblast,  které se Miimo 
bude vyhýbat po stanovenou dobu. 
Majitel si tak může stanovit část 
zahrady v přírodní podobě, které se 
bude sekačka vyhýbat.

Výšku sekání můžete nastavit buď 
manuálně v rozmezí od 20-60 mm 
nebo automaticky během provozu 
tak, aby se výška trávníku udržovala     
v závislosti na rychlosti růstu.

Sekačka Miimo pracuje způsobem 
pravidelného zastříhávání jen konečků 
travních stébel, které fungují jako 
přirozené hnojivo. Váš pěstěný trávník je 
tak neustále v perfektní, zdravé kondici 
a dokonalém vzhledu.

MII-MONITOR APLIKACE 

AMAZON ALEXA†

FLEXIBILNÍ DOKOVÁNÍ 

VOLNÉ ZÓNY*†

POKROČILÉ KRYTÍ 
PROTI VODĚ

AUTOMATICKÉ NASTAVENÍ 
VÝŠKY SEKÁNÍ 

MIKROMULČOVÁNÍ

V Y B AV E N O S T  H R M  1 0 0 0  /  1 5 0 0  /  1 5 0 0  L I V E  /  2 5 0 0  /  2 5 0 0  L I V E  /  4 0 0 0  L I V E
Naše robotické sekačky na trávu Miimo pracují zcela autonomně, pokud byste chtěli něco navíc, níže uvedené technologie 
vám poskytnou přesně to, co  potřebujete.

Sledujte svou sekačku na mapovém 
podkladu v aplikaci Mii-Monitor a 
nastavte si funkci Geofence (virtuální 
oplocení) pro satelitní sledování polohy 
sekačky a bezpečnostní upozornění.

GPS SLEDOVÁNÍ†

NÁVRATOVÝ VODIČ

Funkce se u jednotlivých modelů liší, konkrétní funkce naleznete na stránkách jednotlivých modelů.
*Tato funkce vyžaduje podmínky jasného nebe.

PŘEDNOSTI

"Multi Miimo" - na velkém pozemku 
může několik sekaček pracovat 
současně nebo "Side-by-Side" (Bok po 
Boku), kdy každá sekačka pracuje na 
svém vyhrazeném pozemku, aniž by 
se rušily navzájem.

MULTI MIIMO/BOK PO BOKU

Díky aplikaci Mii-Monitor můžete 
ovládat a sledovat stav jednotlivých 
strojů. Můžete zasílat jednotlivé, popř. 
skupinové pokyny k úpravě nastavení 
a vše sledovat živě na mapě v mobilu.

SPRÁVA STROJOVÉHO 
PARKU

**Standardně na HRM 4000 Live. K dispozici jako 
volitelné příslušenství pro všechny ostatní modely.
† K dispozici pouze u modelů Live.

Prostřednictvím mobilní aplikace 
Mii-monitor máte neustálý přehled 
o aktuálním nastavením pracovního 
programu a kondici sekačky s možností 
okamžité změny nastavení. Stáhněte si 
Mii-monitor a připojujte se přes 3G/4G** 
nebo Bluetooth.

Robotické sekačky Miimo spolehlivě 
odolávají dešti a vlhkosti při práci na 
mokrém trávníku. Model HRM4000 
LIVE dokonce snese i vyplachování 
zahradní hadicí netlakovou vodou.

Nabíjecí stanice může být

instalována diskrétně - na terase, v rohu 
nebo dokonce skrytě za rohem, keřem, 
přístavkem nebo v uzkém výklenku. 
Miimo si cestu domů vždy najde.

Širší a hlubší vzorek zabraňuje 
zalepování běhounu kola hlínou a 
spadaným listím. Je tak zajištěna 
lepší trakce.

Inteligentní načasování práce u sekaček 
Miimo pracuje s předpovědí počasí a 
srážek v reálném čase. Automaticky zvolí 
optimální čas sekání tak, aby se vyhnula 
sekání za deště nebo naopak v období 
sucha.

Umožněte Miimu rychlejší návrat 
nejkratší cestou do nabíjecí stanice 
bez vyjíždění kolejí po obvodu 
trávníku. Tento vodič také umožňuje 
sekačce zvládnout i průjezd velmi 
úzkými místy o šířce pouhých 60 cm.

Satelitní systém GNSS je využíván rovněž 
pro asistované navádění sekačky do 
nabíjecí stanice. Miimo se natočí „čelem“ 
a vydá se přímo k nabíjecí stanici. Když 
Miimo narazí na návratový vodič, bude 
jej sledovat ke stanici standardním 
naváděcím procesem.

N E J L E P Š Í  P R Ů M Y S L O VÁ  T E C H N O L O G I E

2 9 3 0



H L AV N Í  V Ý B AVA

MII MONITOR 
APLIKACE

MIKRO 
MULČOVÁNÍ

HR
M

 1
50

0 
/ 

HR
M

 1
50

0 
LI

VE
 P

ŘE
HL

ED

HR
M

 1
00

0 
PŘ

EH
LE

D

AŽ 1.500m2

V E L I K O S T  T R ÁV N Í K U

40min.

P R A C O V N Í  D O B A

40min.

D O B A  N A B Í J E N Í

25°
M A X .  S VA H O VÁ  D O S T U P N O S T

20-60mm
V Ý Š K A  S E K Á N Í

AŽ 1.000m2

V E L I K O S T  T R ÁV N Í K U

40min.

P R A C O V N Í  D O B A

40min.

D O B A  N A B Í J E N Í

25°
M A X .  S VA H O VÁ  D O S T U P N O S T

20-60mm
V Ý Š K A  S E K Á N Í

Navržena s využitím nejmodernějších technologií tak, aby dokonale zarovnávala váš 

trávník střední rozlohy. Přidání návratového vodiče umožňuje Miimu zdolávat úzké 

průchody a zabránit tak zbytečnému vyjíždění kolejí podél obvodu trávníku. Řada funkcí 

jako např. nastavení volných zón nebo změnu časového harmonogramu sekání lze 

naprogramovat na barevném displeji nebo prostřednictvím aplikace Mii-Monitor. Verze 

Live mají k dispozici také oznamovací funkce, takže udržet Miimo v práci podle vašich 

požadavků nemůže být jednodušší.

Miimo HRM 1000 bude automaticky pečovat o váš trávník a udržovat ho v perfektním 

stavu. Díky dobře čitelnému displeji Miimo snadno spustite i zastavíte. Sekačka se 

samostatně pohybuje po zahradě, kolem překážek a respektuje uspořádání zahrady. Díky 

stálému zařezávání trávy dochází k přírodnímu hnojení, což prospívá kondici trávníku. 

Složitější ovládání a programování sekačky snadno zařídite prostřednictvím Bluetooth a 

aplikace Mii-Monitor. Miimo funguje za každého počasí, nebo třeba v noci, aniž by rušila 

vás nebo vaše sousedy. Konstrukce sekačky zabraňuje poranění při náhodném kontaktu 

s dítětem nebo domácím zvířetem. Sekačka Miimo je opatřena citlivými nárazovými 

a zvedacími senzory. Ty jsou okamžitě aktivovány při jakémkoliv nárazu na překážku, 

převrácení, či nadzdvihnutí sekačky. Svojí inteligenci Miimo demonstruje i tak, že v 

případě potřeby se sama dobije prostřednictvím vlastní dokovací stanice.

Vybavení se může 
lišit dle konkrétního 

modelu.
Vybavení se může lišit dle konkrétního modelu. 

HRM 1500 &  
HRM 1500 LIVE

HRM 1000

H R M  1 5 0 0  /  1 5 0 0  L I V EH R M  1 0 0 0

SATELITNÍ 
ASISTOVANÉ 
NAVÁDĚNÍ

VOLNÉ 
ZÓNY

CHYTRÝ 
ČASOVAČ

GPS 
TRACKING

AMAZON 
ALEXA

H L AV N Í  V Ý B AVA

MII MONITOR 
APLIKACE

NÁVRATOVÝ 
VODIČ

MIKRO 
MULČOVÁNÍ

P Ř E D N O S T I 
V E R Z E  " L I V E "

PRO MALÉ AŽ STŘEDNÍ ZAHRADY PRO STŘEDNĚ VELKÉ  ZAHR ADY

3 1 3 2



HR
M

 4
00

0 
LI

VE
  P

ŘE
HL

ED

HR
M

 2
50

0 
/ 

HR
M

 2
50

0 
LI

VE
 P

ŘE
HL

ED 3.000-4.000m2

V E L I K O S T  T R ÁV N Í K U

90min.

P R A C O V N Í  D O B A

60min.

D O B A  N A B Í J E N Í

25°
M A X .  S VA H O VÁ  D O S T U P N O S T

20-60mm
V Ý Š K A  S E K Á N Í

2.000-3.000m2

V E L I K O S T  T R ÁV N Í K U

80min.

P R A C O V N Í  D O B A

80min.

D O B A  N A B Í J E N Í

25°
M A X .  S VA H O VÁ  D O S T U P N O S T

20-60mm
V Ý Š K A  S E K Á N Í

Náš vrcholný model Miimo přináší do vaší zahrady svět inovací a odolnosti. Díky vysokému 

stupni krytí proti vodě IPX5 je HRM 4000E Live schopna pracovat bez ohledu na počasí 

a je zcela vodotěsná. Sekačku lze vyplachovat vodou ze zahradní hadice. Hnací kola s 

hrubým vzorkem vydrží déle a při jízdě nenabírají případnou hlínu a listí. HRM 4000 Live 

disponuje také flexibilním umístěním nabíjecí stanice, kterou lze nainstalovat na diskrétní 

místo. Pro snadné sekání, umožňuje aplikace Mii-Monitor dálkové nastavení výšky sekání, 

startu, zastavení nebo výchozího bodu sekání na zahradě, stejně jako řízení doby sekání 

a použití GPS Sledování pro kontrolu aktuální polohy vaší sekačky Miimo.  Díky funkci 

GeoFence bude sekačka posílat do aplikace Mii-monitor upozornění na váš mobilní 

telefon, že opustila předem definovaný prostor. Miimo také reaguje na příkazy Alexa, takže 

při udržování vašeho trávníku v dokonalém stavu nemusíte hnout ani prstem.

Pokud jde o to, aby váš trávník vypadal skvěle, HRM 2500 s řadou inteligentních funkcí je 

pro vás ta správná volba. Návratový vodič znamená, že je Miimo v práci velmi efektivní a 

pokrývá celou plochu vaší zahrady. Díky návratovému vodiči lze nabíjecí stanici umístit 

prakticky kdekoliv tak, aby to bylo pro vás co nejvýhodnější. Chytré plánování 

harmonogramu sekání vám umožňuje naplánovat aktivity na zahradě tak, aby Miimo 

nepřekáželo. Kromě toho verze LIVE disponuje Satelitním Asistovaným Naváděním do 

nabíjecí stanice, GPS Sledováním a dalšími funkcemi v aplikaci Mii-Monitor, jako je Smart 

Timer - Inteligentní časovač nebo také schopnost reagovat na příkazy Alexa.

HRM 4000 LIVEHRM 2500 & 
HRM 2500 LIVE

H R M  4 0 0 0  /  4 0 0 0  L I V E

H L AV N Í  V Ý B AVA H L AV N Í  V Ý B AVA

H R M  2 5 0 0  /  2 5 0 0  L I V E

P Ř E D N O S T I 
V E R Z E  " L I V E "

MII MONITOR 
APLIKACE

FLEXIBILNÍ 
DOKOVÁNÍ

MULTI MIIMO/
SIDE BY SIDE

MIKRO 
MULČOVÁNÍ

NÁVRATOVÝ 
VODIČ

MII MONITOR 
APLIKACE

FLEXIBILNÍ 
DOKOVÁNÍ

SPRÁVA 
STROJOVÉHO 
PARKU

KOLA S HRUBÝM 
VZORKEM

CHYTRÝ 
ČASOVAČ

MIKRO 
MULČOVÁNÍ

NÁVRATOVÝ 
VODIČ

MULTI MIIMO/
SIDE BY SIDE

POKROČILÉ 
KRYTÍ 
PROTI VODĚ

SATELITNÍ 
ASISTOVANÉ 
NAVÁDĚNÍ

AMAZON  
ALEXA

AUTOMATICKÉ 
NASTAVENÍ 
VÝŠKY SEKÁNÍ

VOLNÉ ZÓNY GPS SLEDOVÁNÍSATELITNÍ 
ASISTOVANÉ 
NAVÁDĚNÍ

VOLNÉ 
ZÓNY

CHYTRÝ 
ČASOVAČ

GPS 
TRACKING

AMAZON 
ALEXA

SPRÁVA 
STROJOVÉHO 
PARKU

PRO STŘEDNÍ AŽ VELKÉ ZAHRADY PRO VELKÉ  A  ROZLEHLÉ  ZAHR ADY

3 3 3 4



M U LT I  M I I M O

K D Y Ž  P O T Ř E B U J E T E  N Ě C O  N AV Í C

Multi Miimo Box 

Řídící jednotka umožňuje Miimu 
zjistit, která nabíjecí stanice není 
obsazena

Miimo má 
uzavřený přístup k 
obsazené stanici

Když je Miimo v nabíjecí 
stanici, je stanice izolována 

od plochy sekání

Když je nabíjecí stanice 
prázdná, není dále 

izolována od plochy 
sekání

V případě nutnosti dobití, 
může Miimo vstoupit do 

volné nabíjecí stanice

NABÍJECÍ 
STANICE 1

NABÍJECÍ 
STANICE 2

P R O  H R M  2 5 0 0 ,  H R M  2 5 0 0
L I V E  A N D  H R M  4 0 0 0  L I V E

PROFESIONÁLNÍ 
SCHOPNOSTI

KOLA S HRUBÝM VZORKEM

R O B O T I C K É  S E K A Č K Y  -  P Ř Í S L U Š E N S T V Í 

Existují venkovní prostory, které jsou prostě příliš velké na to, 

aby byly spolehlivě celoplošně sekány jednou robotickou 

sekačkou. Systém Multi Miimo tento problém řeší. Lze 

totiž instalovat společně dvě nebo i více sekaček Miimo 

tak, aby svým výkonem spolehlivě pokryly celoplošně 

travnatou plochu a ošetřily tak skvěle posekaný a 

zdravý trávník. Jako alternativu lze zvolit pomocí 

funkce Side By Side každé sekačce svoji plochu.

Tyto funkce fungují v dokonalé harmonii se 

Správou Strojového Parku, která umožňuje  

snadno ovládat a sledovat stav jednotlivých strojů. 

Můžete zasílat jednotlivé, popř. skupinové pokyny 

a díky aplikaci Mii-Monitor vše sledovat živě. 

Počet sekaček není nijak omezen, mohou spolupracovat 

společně a systém byl navrženo pro použití na plochách 

větších než 4 000 m2 s maximální délkou ohraničujícího vodiče 

1000 m. Ideální řešení pro velké zahrady, sportovní kluby, 

hotelové areály a veřejné parky.

PŘÍSLUŠENSTVÍ
M I I M O  P Ř Í S L U Š E N S T V Í
Život vám ještě více usnadní příslušenství, které je v nabídce pro celou modelovou řadu Miimo.

MIIMO ODOLNÁ KOLA

P Ř E D S TAV T E  M I I M U  S V O J I 
Z A H R A D U  O N L I N E

Díky on-line simulátoru si na mapě můžete 
nasimulovat činnost robotické sekačky přímo 
na vaší zahradě. Simulátor vám umožní 
specifikovat plochu, kdy a jak dlouho by 
mělo Miimo sekat atd. Jako výsledek vám 
nabídne optimální model Miimo. Přejděte na 
https://www.hondastroje.cz/simulator-miimo-
v2/#find, klikněte na Plánovač trávníku a 
postupujte podle jednoduchých kroků.

K D Y Ž  B U D E T E  P O T Ř E B O VAT 
A S I S T E N C I

Autorizovaný prodejce Honda vám poradí, 
které Miimo nejlépe vyhovuje vaší zahradě a při 
zakoupení vám pomůže i s instalací přímo na 
místě. Naši autorizovaní prodejci jsou vysoce 
kvalifikovaní a absolvovali speciální školení tak, 
aby byly schopni zajistit bezproblémový provoz 
a instalaci bez ohledu na profil vaší zahrady.

VÁŠ PRODEJCE HONDA VÁM 
POMŮŽE

VYZKOUŠEJTE SIMULÁTOR 
ROBOTICKÝCH SEKAČEK PŘÍMO 
NA SVÉ ZAHRADĚ

MIIMO TRANSPORTNÍ 
TAŠKA

MIIMO PŘÍSTŘEŠEK

3 5 3 6



SPECIFIKACE
MIIMO

HRM 40 HRM 40
LIVE

HRM 70
LIVE

HRM 1000 HRM 1500 HRM 1500
LIVE 

HRM 2500 HRM 2500
LIVE

HRM 4000
LIVE

Doporučená plocha až  
400 m²

až  
400 m²

až  
700 m²

až  
1.000 m²

až  
1.500 m²

až  
1.500 m²

až  
3.000 m²

až  
3.000 m²

až  
4.000 m²

15o / 27% 15o / 27% 15o / 27%  25° / 47% 25° / 47% 25° / 47% 25° / 47% 25° / 47% 25° / 47%

Max. svahová 
dostupnost 9o / 15% 9o / 15% 9o / 15% 10° / 17% 10° / 17% 10° / 17% 10° / 17% 10° / 17% 15° / 27%

Garantovaná 
hlučnost 63 dB(A)* 63 dB(A)* 63 dB(A)* 58 dB(A)* 58 dB(A)* 58 dB(A)* 58 dB(A)* 58 dB(A)* 60 dB(A)*

Typ sekacích nožů
3  

(Letmo 
zavěšené)

3  
(Letmo 

zavěšené)

3  
(Letmo 

zavěšené)

3  
(Letmo 

zavěšené)

3  
(Letmo 

zavěšené)

3  
(Letmo 

zavěšené)

3  
(Letmo 

zavěšené)

3  
(Letmo 

zavěšené)

3  
(Letmo 

zavěšené)

Záběr sekání 190 mm 190 mm 190 mm 220 mm 220 mm 220 mm 220 mm 220 mm 250 mm

Nastavení výšky 
sekání

Manuální  
od  

30 do 50 mm

Manuální  
od  

30 do 50 mm

Manuální  
od  

30 do 50 mm

Manuální  
od  

20 do 60 mm

Manuální  
od  

20 do 60 mm

Manuální  
od  

20 do 60 mm

Manuální  
od  

20 do 60 mm

Manuální  
od  

20 do 60 mm

Elektrické  
od  

20 do 60 mm

Pracovní doba na 
jedno nabití 45 min. 45 min. 75 min. 40 min. 40 min. 40 min. 80 min. 80 min. 90 min.

Doba nabíjení 45 min. 45 min. 60 min. 40 min. 40 min. 40 min. 80 min. 80 min. 60 min.

Třída krytí proti vodě IPX4 IPX4 IPX4 IPX4 IPX4 IPX4 IPX4 IPX4 IPX5

Konektivita - Bluetooth  
a mobilní sítě

Bluetooth  
a mobilní sítě Bluetooth Bluetooth Bluetooth  

a mobilní sítě Bluetooth Bluetooth  
a mobilní sítě

Bluetooth  
a mobilní sítě

Displej Grafický Grafický Grafický Jednoduchý Grafický Grafický Grafický Grafický Grafický

Nastavení sekání Map & Mow Map & Mow Map & Mow Set-up  
Wizard

Set-up  
Wizard

Set-up  
Wizard

Set-up  
Wizard

Set-up  
Wizard

Set-up  
Wizard

Satelitní asistované 
navádění - - - - - Ano - Ano Ano

Propojení Amazon 
Alexa - Ano Ano - - Ano - Ano Ano

Způsob umístění 
nabíjecí stanice

Pouze podél 
ohradníku

Pouze podél 
ohradníku

Pouze podél 
ohradníku

Pouze podél 
ohradníku

Kolmo 
nebo podél 
ohradníku

Kolmo 
nebo podél 
ohradníku

Flexibilní Flexibilní Flexibilní

Ohradníkový vodič 
s kolíky

125 m / 180 
pegs

125 m / 180 
pegs

175 m / 240 
pegs

Instalační 
sada jako 

příslušenství

Instalační 
sada jako 

příslušenství

Instalační 
sada jako 

příslušenství

Instalační 
sada jako 

příslušenství

Instalační 
sada jako 

příslušenství

Instalační 
sada jako 

příslušenství

Délka x Šířka x Výška 445 x 364  
x 202 mm

445 x 364  
x 202 mm

445 x 364  
x 202 mm

655 x 535  
x 270 mm

655 x 535  
x 270 mm

655 x 535  
x 270 mm

655 x 535  
x 270 mm

655 x 535  
x 270 mm

690 x 555  
x 300 mm

Váha 8,0 kg 8,1 kg 7,6 kg 11,3 kg 11,3 kg 11,5 kg 11,6 kg 11,8 kg 14,5 kg

*Garantovaná hladina akustického výkonu v souladu s 2000/14/EC - 2005/88/EC.

R O B O T I C K É  S E K A Č K Y  -  S P E C I F I K A C E 3 7



RUČNĚ NESENÉ STROJE



P Ř E D N O S T I  A K U  P R O G R A M U P Ř E D N O S T I  A K U  P R O G R A M U

PŘEDNOSTI
N E J L E P Š Í  P R Ů M Y S L O VÁ  T E C H N O L O G I E

S variabilní rychlostí si užijte úplné kontroly 
nad fukarem a sekačkou, což vám umožní najít 
optimální pracovní režim.

Akumulátorová zahradní technika Honda je lehká, snadno 
ovladatelná, takže se při delší práci na zahradě neunavíte.

Naše baterie jsou plně kompatibilní a jsou 
navrženy tak, aby bez problémů pasovaly do 
všech ručně nesených strojů i do všech sekaček 
na trávu. Baterie Honda jsou dodávány ve 
velikostech 2, 4 a 6Ah tak, abyste měli možnost 
si zvolit tu správnou, optimální velikost baterie 
dle vašich potřeb.

Výkon a životnost od začátku do konce. 
Naše akumulátorové stroje byly postaveny s 
cílem uspokojit nároky každé zahrady.

Baterie a nabíječky jsou prodávány samostatně.

VARIABILNÍ OVLÁDÁNÍ RYCHLOSTI

LEHKÁ KONSTRUKCE KOMFORTNÍ OVLÁDÁNÍ

PLNĚ KOMPATIBILNÍ UŽIJTE SI SVOBODU BEZ 
NAPÁJECÍ ŠŇŮRY

AKUMULÁTOROVÉ 
STROJE

CHARGING SPECIFICATION
MODEL NABÍJECÍ  PROUD 

(A)
DOBA NABÍJENÍ  DO 80%

(MIN.)
DOBA NABÍJENÍ  DO 100%

(MIN.)
HMOTNOST

36V 2,0 Ah 8 15 25 0,72 kg

36V 4,0 Ah 8 25 35 0,82 kg

36V 6,0 Ah 8 35 55 1,30 kg

N A B Í D K A  B AT E R I Í

Výběr univerzálních Li-ion baterií Honda pro akumulátorovou techniku.

36V 6,0 Ah 
DP3660XA

36V 4,0 Ah 
DP3640XA

U N I V E R Z Á L N Í  B AT E R I E  H O N D A

N AV R Ž E N O  P R O  VÁ S

Li-ion baterie Honda může napájet jakýkoli stroj v 

naší nabídce akumulátorových strojů a její nabití trvá 

pouhých několik  minut. Jednoduše přehoďte naši vysoce 

účinnou baterii z jednoho AKU stroje Honda na druhý a 

vychutnávejte stabilní a  vysoký výkon. Díky technologii 

Thermo Smart vám baterie vydrží ještě déle napájet stroje 

tak, abyste mohli dokončit práci v každém koutě vaší 

zahrady.

Účinný, efektivní a pohodlný akumulátorový program 

vám nabídne vše co potřebujete k dokončení 

jakékoliv práce na zahradě. Každý stroj je poháněn 

elektromotorem Honda, kterému dodává trvalou 

energii univerzální bateriový systém. Žádné šňůry, 

žádné kompromisy, opravdu nic co by tě nutilo držet 

se zpátky.

Práce na zahradě vyžaduje zvýšený komfort ovládání. Stejně jako 
nosný popruh na našem travním vyžínači, můžete najít nastavitelnou 
rukojeť u nůžek na živé ploty. Práci usnadňuje dokonalé vyvážení 
strojů s ergonomicky pohodlným ovládáním.

36V 2,0 Ah 
DP3620XA E

4 24 1



A K U  R U Č N Ě  N E S E N É  S T R O J E

Ú D R Ž B A  S  L E H K O S T Í

Snadná manipulace, snadné ovládání, prostě snadné použití. Náš aku travní 

vyžínač se záběrem sekání 330mm a je dostatečně robustní, aby si spolehlivě 

poradil i s hustší travou a plevelem. Nylonová žací struna je okamžitě 

prodloužena poklepem o zem a tím nedochází k přerušení práce a udržuje se 

nepřetržitý výkon bez kompromisů. S ohledem na pohodlí je vyžínač opatřen 

plně nastavitelným obloukovým madlem a nosným postrojem.

Během krátké doby při práci na zahradě si pomocí naší výkonné, lehké, 

snadno ovladatelné aku řetězové pily, poháněné univerzální výměnnou 

36V baterií snadno připravíte dostatečné množství palivového dříví. Díky 

dobře zpracovanému designu, bezproblémovému řeznému výkonu a 

základním prvkům jako je brzda proti zpětnému rázu, je tato řetězová 

pila skvělou volbou. Ať už pracujete s měkkým nebo tvrdým dřevem, 

náš automatický regulátor rychlosti přizpůsobuje kroutící moment 

tak, aby byl řezný výkon optimální pro dané dříví a práce byla 

dokončena bez námahy a s dokonalou přesností.

A K U  R U Č N Ě  N E S E N É  S T R O J E

V Ý K O N ,  N A  K T E R Ý  S E  M Ů Ž E T E  S P O L E H N O U T

TRAVNÍ VYŽÍNAČ 
& ŘETĚZOVÁ PILA

NŮŽKY NA ŽIVÝ PLOT
& FUKAR
Naše akumulátorové nůžky na živý plot opatřené švýcarskou lištou a diamantem 

broušenými zuby si snadno poradí i s větvemi o průměru až 28 mm. Rozdíl 

poznáte na přesném a rovném střihu ať už zarovnáváte plot z habru, 

houževnatých tújí nebo jiné dřeviny. Čistým a přesným střihem rostlinu 

nepoškodíte, nezraníte a rostlina tak po zastřižení zůstává zdravá.

Inovativní design akumulátorového fukaru poskytuje dostatečný výkon 

pro odklizení spadaného listí z parku nebo pro úklid chodníku od prachu 

a jiných nečistot. Dokonce je schopen spolehlivě "odfouknout" i vrstvu 

lehkého, čerstvě padlého sněhu. Variabilní ovládání rychlosti vám 

umožňuje využití kapacity baterie efektivněji a bezkomutátorový 

elektromotor vám dá optimální výkon a delší dobu provozu.

4 3 4 4



P Ř E D N O S T I  B E N Z Í N O V ÝC H  R U Č N Ě  N E S E N ÝC H  S T R O J Ů

BENZÍNOVÉ 
STROJE

H O N D A  M I N I  4 -TA K T N Í  M O T O R

P R A C U J E  T Ě Ž C E  J A K O  V Y

Naše kompaktní, mini 4-taktní motory Honda GX25 a 

GX35 svým výkonem a kroutícím momentem v celém 

rozsahu otáček překonávají i podstatně větší motory. 

S minimální úrovní vibrací, nízkými emisemi a dalšími 

výhodami v podobě spalování čistého benzínu bez 

nutnosti míchání oleje jsou tiché, účinné a snadno se 

ovládají.

Rychlý nástup a plochý průběh ohromného kroutícího 

momentu v celém rozsahu otáček předurčuje tohoto 

"svalovce muší váhy" k plnění nejnáročnějších úkolů v 

nejnáročnějších podmínkách provozu. 

Spolehlivost, odolnost a efektivní provoz benzínových 

motorů Honda, které pohánějí naše ručně nesené stroje 

si pochvalují miliony spokojených zákazníků po celém 

světě.
Konstrukční kombinací extra lehkého setrvačníku motoru 
a mechanickým dekompresním systémem bylo dosaženo 
podstatného snížení úsilí, nutného pro nastartování motoru.

Pro uživatele je zvuk motoru Honda příjemnější a snesitelnější již 
od samotného nastarování. Snížení hlučnosti motoru za chodu, 
bylo u Hondy dosaženo jak použitím rozvodového systému OHC 
s rozvodovým řemínkem snižujícím mechanickou hlučnost, 
tak i použitím rozměrného a hlavně účinného tlumiče výfuku. 
Pro uživatele je použití takového stroje mnohem příjemnější a 
komfortnější.

Unikátní systém mazání (Honda RSPLS – Rotary Slinger 
Pumping Lubrication System – tlakový systém mazání 
olejovou emulzí), který zajišťuje mazání motoru v celém 
rozsahu náklonů 360°.

Optimalizovaná palivová nádrž a nízká spotřeba paliva 0,54 l/h. 
při maximálním výkonu, znamená, že tyto efektivní motory 
nabízejí působivě dlouhou dobu provozu na jedno tankování.

SNADNÉ STARTOVÁNÍ

KOMPAKTNÍ DESIGN

MAZÁNÍ MOTORU V ROZSAHU 360°

NÍZKÁ SPOTŘEBA PALIVA

PŘEDNOSTI
N E J L E P Š Í  P R Ů M Y S L O VÁ  T E C H N O L O G I E

P Ř E D N O S T I  B E N Z Í N O V ÝC H  R U Č N Ě  N E S E N ÝC H  S T R O J Ů4 5 4 6



B E N Z Í N O V É  R U Č N Ě  N E S E N É  S T R O J E

VERSATOOL™
S T R O J ,  K T E R Ý  U M Í  V Š E

Naše kompaktní a spolehlivé křovinořezy jsou při práci zavěšeny na 

bezpečnostní karabině komfortního zádového postroje a při dokonalém 

vyvážení dle postavy uživatele je jejich ovládání pomocí ergonomické 

rukojeti s antivibračními úchopy velice snadnou záležitostí. UMK 450 

poskytuje konstantní výkon i v nejnáročnějších podmínkách profesionálů. 

Křovinořez je poháněn naším nejvýkonnějším mini 4-taktem GX50 o 

výkonu 2 hp, je vybaven profesionálním ramenním nosným postrojem, 

antivibračním  odstíněním* ergonomicky tvarovaných ovládacích řidítek a 

snadným startováním. Je radost s takovým strojem pracovat.

*Specifické pro UMK 450 XE.

Náš inovativní, víceúčelový systém Versatool™ dokáže pokrýt 

obrovské množství zahradních činností. Do portfolia pracovních 

nástavců patří žací nástroje jako je poloautomatická strunová 

hlava typu "Tap & Go", případně ocelový žací kotouč, nástavec s 

řetězovou prořezávací pilou, foukač, zařezávač trávníkových okrajů, 

minirotavátor, nástavec s nůžkami na živý plot a dosažitelnost 

jednotlivých nástavců se dá rozšířit pomocí prodlužovacích 

nástavců. O pohon se stará mini 4-taktní motor Honda zdvihového 

objemu 25, resp. 35 ccm s dlouhou životností. Jedná se o dokonalé 

zahradní nářadí.

B E N Z Í N O V É  R U Č N Ě  N E S E N É  S T R O J E

B E N Z Í N O V É  S T R O J E

KŘOVINOŘEZ

Široká nabídka 
různého příslušenství 
je k dispozici pro celou 
modelovou řadu.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

3 zubý kotouč 4 zubý kotouč**

**4 zubý ocelový kotouč může být použit pouze na modelech s ovládacími řidítky.

4 7 4 8



B E N Z Í N O V É  R U Č N Ě  N E S E N É  S T R O J E B E N Z Í N O V É  R U Č N Ě  N E S E N É  S T R O J E

S T Ř Í H Á N Í  S  L E H K O S T Í

NŮŽKY NA ŽIVÉ 
PLOTY
Pokud jde o prestižní údržbu velkých parků a zahrad, Honda nůžky na živý plot 

jsou nepostradatelné. Naše dvojčinná lišta délky 60 nebo 75 cm pracuje rychle, 

efektivně a hlavně přesně tak, aby výsledek střihu byl dokonalý a zastřihávání 

bylo pro vás snadnou záležitostí. Zdvojené ergonomické ovládací s nastavitelnou 

rukojetí a rámem s antivibračním uložením mini 4-taktního motoru zaručuje 

pohodlné a spolehlivé ovládání.

FUKAR
P E R F E K T N Í  Ú K L I D

Náš kompaktní fukar na listí je poháněn bezkonkurenčním mini 4-taktním 

motorem Honda GX25, který se snadno startuje, běží velmi hladce s nízkým hlukem. 

Stroj je určen pro celoroční použití. Objem vyfukovaného vzduchu 600 m³/h je 

více než dostatečný výkon pro odklizení spadaného listí z parku nebo pro úklid 

chodníku od prachu a jiných nečistot. Dokonce je schopen spolehlivě "odfouknout" 

i vrstvu lehkého, čerstvě padlého sněhu z chodníku či parkovacího stání. Tempomat 

umožňuje zafixovat otáčky motoru na zvolené úrovni, takže můžete pohodlně 

pracovat, aniž byste museli neustále držet spoušť.

4 9 5 0



KŘOVINOŘEZY

UMK 425 LE UMK 425 UE UMK 435 LE UMK 435 UE UMR 435 T

Typ motoru 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC

Zdvihový objem (ccm) 25 25 35 35 35

Modelové označení motoru GX25T GX25T GX35T GX35T GX35T

Čistý výkon motoru (kW/ot./min.) 0,72/7.000 0,72/7.000 1,0/7.000 1,0/7.000 1,0/7.000

Palivová nádrž (l) 0,58 0,58 0,63 0,63 0,63

Olejová náplň motoru (l) 0,08 0,08 0,10 0,10 0,10

Přenos hnací síly
Odstředivá spojka se 
sníženými vibracemi

Odstředivá spojka se 
sníženými vibracemi

Odstředivá spojka se 
sníženými vibracemi

Odstředivá spojka se 
sníženými vibracemi Odstředivá spojka

Typ náhonu Přímá Přímá Přímá Přímá Ohebná

Typ rukojeti Obloukové madlo Dvojitá řidítka Obloukové madlo Dvojitá řidítka Obloukové madlo

Strunová hlava typu "Tap&Go" • • • • •

3 zubý ocelový kotouč • • • • •
Nástavec s nůžkami na živý plot - - -

Nástavec s vyřezávací pilou - - -

Další příslušenství 4 zubý ocelový kotouč 4 zubý ocelový kotouč
a pilový kotouč 4 zubý ocelový kotouč 4 zubý ocelový kotouč

a pilový kotouč 4 zubý ocelový kotouč

Nosný postroj
Dvojramenní

komfortní
Dvojramenní

komfortní
Dvojramenní

komfortní
Dvojramenní

komfortní
Dvojramenní

komfortní

Hlučnost dB(A)** 109 109 109 109 111

Rozměry (D x Š x V (mm)) 1.859 x 384 x 252 1.859 x 671 x 517 1.870 x 384 x 258 1.870 x 671 x 521 2.810 x 375 x 565

Suchá hmotnost (kg) 5,98 6,28 7,22 7,53 10,70

Další výbava
Vysoceodolný úhlový 

ozubený převod
Vysoceodolný úhlový 

ozubený převod
Vysoceodolný úhlový 

ozubený převod
Vysoceodolný úhlový 

ozubený převod -

R U Č N Ě  N E S E N É  S T R O J E  -  S P E C I F I K A C E

SPECIFIKACE

∆Platí pro: Ocelový kotouč / Standardní strunová hlava Tap&Go
∆∆Výrobky interně testovány bez zatížení
*S nasazenou výfukovou tryskou
**Garantovaná hladina akustického výkonu v souladu s 2000/14/EC - 2005/88/EC

 Standardně        Volitelné       - Nedostupné
Dostupnost konkrétních modelů může být 
v každé zemi rozdílná. V případě dotazů 
kontaktujte svého prodejce

TRAVNÍ VYŽÍNAČ PLOTOSTŘIH FUKAR ŘETĚZOVÁ PILA

HHT 36 BXB HHH 36 BXB HHB 36 BXB HHC 36 BXB

Doba chodu 2Ah bat. (minut) 16∆ 65 6∆∆ 35

Doba chodu 4Ah bat. (minut) 40∆ 125 11∆∆ 75

Doba chodu 6Ah bat. (minut) 55∆  185 18∆∆ 115

Hřídel Přímá - - -

Strunová hlava
typu "Tap&Go" Ano - - -

Nosný postroj Ano - - -

Hmotnost bez baterie (kg) 3,3 3,5 2,8 3,5

Hlučnost dB(A)** 91 93 98 104

Max. průtok vzduchu (m3/h) - - 780* -

Rychlost vzduchu (m/s) - - 56* -

Délka lišty (mm) - 600 - -

Rozteč zubů (mm) - 35 - -

Typ lišty - Dvojitá, oboustranné ostří - -

Rychlost střihu (kmitů/min.) - 3.200 - -

Další výbava Ochranný rám - - -

Řezná rychlost (m/s) - - - 14

Délka lišty (cm) - - - 35

Typ řetězu - - - Oregon Advance Cut

Rozteč vodících článků - - - 3/8" nízký profil

Šířka vodící drážky (mm) - - - 1,1

Max. průměř dřeviny (cm) - - - 31

Olejová nádrž (ml) - - - 150

5 1



R U Č N Ě  N E S E N É  S T R O J E  -  S P E C I F I K A C E S P E C I F I C AT I O N S

KŘOVINOŘEZY VERSATOOL™

UMK 450 LE UMK 450 UE UMK 450 XE UMS 425 UMC 425 E UMC 435 E

Typ motoru 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC

Zdvihový objem (ccm) 47,9 47,9 47,9 25 25 35

Modelové označení motoru GX50 GX50  GX50 GX25T GX25T GX35T

Čistý výkon motoru (kW/ot./
min.)

1,47/7.000 1,47/7.000 1,47/7.000 0,72/7.000 0,72/7.000 1,0/7.000

Palivová nádrž (l) 0,63 0,63 0,63 0,58 0,58 0,63

Olejová náplň motoru (l) 0,13 0,13 0,13 0,08 0,08 0,10

Přenos hnací síly
Odstředivá spojka 

se sníženými 
vibracemi

Odstředivá spojka 
se sníženými 

vibracemi

Odstředivá spojka 
se sníženými 

vibracemi
Odstředivá spojka

Odstředivá spojka 
se sníženými 

vibracemi

Odstředivá spojka 
se sníženými 

vibracemi

Typ náhonu Přímá Přímá Ohebná Ohebná Přímá Přímá

Typ rukojeti Obloukové madlo Dvojitá řidítka Dvojitá řidítka Obloukové madlo Obloukové madlo Obloukové madlo

Strunová hlava typu "Tap&Go" • • • •

Viz specifikace na další stránce

3 zubý ocelový kotouč • • • -

Nástavec s nůžkami na živý plot - - - -

Nástavec s vyřezávací pilou - - - -

Další příslušenství
4 zubý ocelový 

kotouč

4 zubý ocelový 
kotouč

a pilový kotouč

4 zubý ocelový 
kotouč

a pilový kotouč
-

Nosný postroj
Dvojramenní 

EXTRA komfortní
Dvojramenní 

EXTRA komfortní
Dvojramenní 

EXTRA komfortní - Jednoduchý Dvojitý

Hlučnost dB(A)** 108 108 108 109 - -

Rozměry (D x Š x V (mm)) 1.851 x 384 x 262 1.851 x 671 x 521 1.820 x 671 x 590 1.708 x 223 x 413 1.135 x 315 x 245 1.145 x 325 x 255

Suchá hmotnost (kg) 7,80 8,10 9 5,49 5,10 6

Další výbava
Vysoceodolný 

úhlový 
ozubený převod

Vysoceodolný 
úhlový 

ozubený převod

Antivibrační 
odstínění /

odolný úhlový 
ozubený převod

- Napojení typu
"Push & Click"

Napojení typu
"Push & Click"

KŘOVINOŘEZY FUKAR

HHH 25D 60E HHH 25D 75E HHH 25S 75E HHB 25 E

Typ motoru 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC 4-taktní, OHC

Zdvihový objem (ccm) 25 25 25 25

Modelové označení motoru GX25T GX25T GX25T GX25T

Čistý výkon motoru (kW/ot./min.) 0,72/7.000 0,72/7.000 0,72/7.000 0,72/7.000

Palivová nádrž (l) 0,58 0,58 0,58 0,58

Olejová náplň motoru (l) 0,08 0,08 0,08 0,08

Přenos hnací síly Odstředivá spojka Odstředivá spojka Odstředivá spojka -

Typ lišty Dvojitá Dvojitá Jednoduchá -

Délka lišty (mm) 580 720 720 -

Rozteč zubů (mm) 36 36 36 -

Maximální průtok vzduchu (s 
nasazenou tryskou (m3/h))

- - - 600

Rychlost vzduchu (s nasazenou 
tryskou  (m/s))

- - - 70

Hlučnost dB(A)** 104 104 104 102

Rozměry (D x Š x V (mm)) 1.080 x 312 x 259 1.220 x 312 x 259 1.125 x 310 x 259 335 x 265 

Suchá hmotnost (kg) 6,30 6,60 5,80 4,50

Další výbava 180° otočná rukojeť 180° otočná rukojeť Deflektor odřezků Variabilní ovládání průtoku

VERSATOOLTM NÁSTAVCE

POH. JEDNOTKA 
25 CC

POH. JEDNOTKA 
35 CC

KŘOVINOŘEZ MINIROTAVÁTOR PRODLOUŽENÍ 
DLOUHÉ

PRODLOUŽENÍ 
KRÁTKÉ

PLOTOSTŘIH 
DLOUHÝ

PLOTOSTŘIH 
KRÁTKÝ

PROŘEZÁVACÍ 
PILA

FUKAR ZAŘEZÁVAČ 
TRÁVNÍKU

Rozměry (D x Š x V (mm))
1.708 x 310 

x 245
1.145 x 315 x 

258
770 x 400  

x 210
795 x 235  

x 255
1.060 x 65  

x 52
559 x 65  

x 52
1.400 x 120 

x 120
900 x 120  

x 120
1.070 x 140 

x 88
860 x 264  

x 190
695 x 330  

x 145

Suchá hmotnost (kg) 5,6 6,4 1,85 3,3 1,1 0,7 2,6 2,35 2,1 2,1 2,05

S P E C I F I C AT I O N S

SPECIFIKACE

• Standardně        Na přání      - Není k dispozici
*Garantovaná hladina akustického výkonu v souladu s 2000/14/EC 
Dostupnost konkrétních modelů může být v každé zemi rozdílná. V případě dotazů kontaktujte svého prodejce Honda.

5 3



ROTAVÁTORY



R O TAVÁT O R Y  -  P Ř E D N O S T I R O TAVÁT O R Y  -  P Ř E D N O S T I

Power Take Off (PTO) náhon využívá 
výkon motoru k pohonu přídavných 
zařízení.

Převodovka přenáší výkon a 
kroutící moment od motoru. 
Díky převodovce si můžete zvolit 
optimální rychlost, která odpovídá 
vašemu tempu.

Sklopná rukojeť byla chytře navržena 
tak, aby bylo možné rychle a snadno 
rukojeť sklopit do transportní polohy 
nebo pro uskladnění.

Před posledním přejezdem je 
praktické stranové vyklopení řídítek, 
obsluha tak stroj řídí z neobdělaného 
pozemku a konečné zpracování 
nepošlape.

Pomocí důmyslně řešené spojky 
lze stroj citlivě zastavit a pomocí 
ovládacích páček na pravé i levé 
ovládací rukojeti otočit stroj na místě 
s naprostou lehkostí.

Rotavátor je opatřen bočními 
ochrannými disky pro přesné 
směrové vedení a ochranu před 
odlétávajícími hrudkami zeminy.

Transport na pracovní místo i 
po nerovném terénu je zajištěn 
sklopným příďovým transportním 
kolečkem a jízda s rotavátorem je 
díky velmi nízké hmotnosti poměrně 
snadnou záležitostí.

Vysoce odolné protiběžné rotavační 
hvězdice jsou pro snadné narušení 
i tvrdšího povrchu půdy a snadno 
si s ním poradí i bez nepříjemného 
poskakování po povrchu.

NÁHON (PTO) PŘEVODOVKA

SKLOPNÁ ŘIDÍTKA STRANOVÉ VYKLOPENÍ 
ŘIDÍTEK

OVLÁDACÍ SPOJKA BOČNÍ DISKY TRANSPORTNÍ KOLO

PROTIBĚŽNÉ ROTORY

T E C H N O L O G I E
Rotavátory Honda disponují spoustou chytrých technologií, která vám ušetří námahu při udržování jak vašich záhonků a políček, tak 

i vašeho trávníku v perfektním stavu.

Kultivátory s technologií, která pracuje pro vás. 

Pokročilé funkce v podobě až 6 rychlostních 

stupňů vpřed, což vám umožní zvolit optimální 

pracovní rychlost do konkrétních podmínek 

nebo volitelná pracovní šířka, která se přizpůsobí 

vašemu pozemku, nebo ovládání spojky, které 

vám dává přesné směrové ovládání stroje.

S naší řadou příslušenství se z vašeho rotavátoru Honda stává 

skutečně multifunkční stroj. Vyberte si trávníkový separátor, 

provzdušňovač, vertikutátor, pluh nebo vyorávací radlici na 

brambory – všechny byly speciálně navrženy a vyrobeny tak, aby 

dokonale doplňovaly váš rotavátor a poskytovaly vám ten nejlepší 

výkon.

Bohaté zkušenosti s vývojem výrobků určených pro usnadnění 

života nás přivedly až ke konstrukci rotavátorů, které jsou 

snadno ovladatelné a poskytují vám radost z používání. Díky 

ergonomickému ovládání a nastavitelné rukojeti najdete snadno 

optimální pracovní polohu. Naše Mikro, Mini a Kompaktní 

rotavátory jsou lehké, manipulace s nimi a skladování jsou velmi 

jednoduché.

Naše proslulé, spolehlivé 4-taktní motory 

nabízejí nízkou spotřebu paliva, nízké 

emise a nízkou hlučnost, takže jsou šetrné 

jak k životnímu prostředí, tak i k vám a 

vašim sousedům! Vysoký kroutící moment 

i v nízkých otáčkách oceníte hlavně při 

zpracování půd středně těžkých a těžších, 

kde použití bran nebo pluhu nepřináší 

očekávaný výsledek jemného rozmělnění 

hrud. Dekompresní mechanismus zajišťuje 

pokaždé snadný start.

V Ž D Y  P O D  K O N T R O L O U

M N O H O S T R A N N É  V Y U Ž I T Í

D Ů M Y S L N Á  K O N S T R U K C E

4 -TA K T N Í  T E C H N O L O G I E

PŘEDNOSTI
N E J L E P Š Í  P R Ů M Y S L O VÁ  T E C H N O L O G I E

5 7 5 8



M I K R O  A  M I N I

Naše řada mikro a mini rotavátorů je určena pro práci a údržbu menších 

ploch. Disponují dostatečným výkonem pro obdělávání půdy na menších 

zeleninových či květinových záhonech nebo políčkách s obdivuhodnou 

lehkostí, stejně tak jako na dodatečné ošetření trávníkových ploch. Modely mini 

rotavátorů FG205 a F220 jsou velmi praktické a snadno použitelné. Standardně 

se dodávají s kypřícím rotorem, opatřeným ochrannými bočními disky a lze 

použít řadu speciálního příslušenství jak pro údržbu trávníků, tak i dodatečné 

ošetření záhonů či políček v podobě hrobkovací radlice. Díky nízko položenému 

těžišti jsou rotavátory velmi dobře vyvážené a disponují mimořádně dobrou 

manévrovatelností. Sklopná ovládací řidítka přispívají k snadnému transportu a 

uskladnění, stejně tak jako ke snadnému ovládání při použití stroje.

M I K R O  A  M I N I

M A LÝ  A L E  Š I K O V N Ý

MIKRO A MINI

H L AV N Í  V Ý B AVA

F G 1 1 0 F G 2 0 1 F G 2 0 5 F G 2 2 0

TRANSPORTNÍ 
KOLO

SKLOPNÁ 
RIDÍTKA

BOČNÍ DISKY
BOČNÍ 
VYKLOPENÍ 
ŘIDÍTEK

5 9 6 0



F 5 6 0 FJ 5 0 0  D E R

Máte větší políčko nebo větší záhony se zeleninou nebo květinami? Ani to není pro 

nás problém. Naše řada kompaktních a všestranných rotavátorů poskytuje kromě 

dostatečně vysokého výkonu i řadu příslušenství pro různé činnosti a různé typy 

půdy.  Řada univerzálních rotavátorů F506 a F560 je vybavena převodovkou s až 8 

převodovými stupni, takže si můžete zvolit optimální rychlost pro perfektní kypření 

půdy. Náhon (PTO) od motoru umožňuje připojení např. mulčovače, lištové sekačky, 

vlečeného rotavátoru, zametání apod. Naše lehké a ovladatelné kompaktní rotavátory 

FG320 a FJ500 jsou také odolné a výkonné stroje. S výkonným motorem a manuální 

převodovkou můžete optimalizovat rychlost, výkon a pohodlí a využívat příslušenství 

jako např. vertikutátor, pluh nebo sněhová radlice.

K O M PA K T N Í  A  V Š E S T R A N N É

KOMPAKTNÍ A 
VŠESTRANNÉ

K O M PA K T N Í  A  V Š E S T R A N N É K O M PA K T N Í  A  V Š E S T R A N N É

H L AV N Í  V Ý B AVA

TRANSPORTNÍ 
KOLO

OVLÁDACÍ 
SPOJKA PŘEVODOVKA

BOČNÍ DISKY
STRANOVÉ 
VYKLOPENÍ 
ŘIDÍTEK

NÁHON (PTO)

6 1 6 2



H L AV N Í  V Ý B AVA

P R O T I B Ě Ž N É  R O T O R Y P R O T I B Ě Ž N É  R O T O R Y

Modely FF300, FR500 a FR750 jsou na trhu jedinečnými stroji. Disponují totiž 

vysoce odolnými protiběžnými rotory, které jsou pro snadné narušení i tvrdšího 

povrchu půdy a snadno si s ním poradí i bez nepříjemného poskakování po 

povrchu. Modely FF300 a FF500 navíc díky vpředu nesenému protiběžnému 

rotoru, velkým kolům a nízko položenému těžišti disponují dokonalou 

manévrovatelností, mimořádně snadným ovládáním a schopností otočení 

na místě. Ergonomická řidítka umožňují pohodlné ovládání spojky a plynu, 

zatímco přední kolo je výškově stavitelné pro snadné nastavení hloubky kypření. 

Nejvýkonnějším strojem z nabídky rotavátorů je model  FR750. Se šířkou 

protiběžného rotoru 600 mm, 2 rychlostními stupni vpřed a 1 rychlostí vzad, 

tento stroj udělá práci bezpečně a jednoduše. Inovativní, aktivní, vzadu nesený 

rotavační systém s protiběžnými rotory podstatně zlepšuje stabilitu stroje při 

práci v nerovném terénu a přispívá k hladkému a snadnému provozu.

N E J L E P Š Í  Z P Ů S O B  K Y P Ř E N Í

PROTIBĚŽNÉ ROTORY

F F 3 0 0 F F 5 0 0 F R 7 5 0

PŘEVODOVKA PROTIBĚŽNÉ 
ROTORY

6 3 6 4



R O TAVÁT O R Y  -  S P E C I F I K A C E S P E C I F I C AT I O N S

MIKRO MINI KOMPAKTNÍ KOMPAKTNÍ VŠESTRANNÉ PROTIBĚŽNÉ ROTORY
FG110 FG201 FG205 F220 FG320  FJ500 SE/SER FJ500 DE/DER F506 F510 F560 FF300 FF500 FR750

Typ motoru 4-taktní, OHC 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV 4-taktní, OHV

Modelové označení motoru GX25T GXV50 GXV50 GXV57 GP160 GX160 GX160 GX160 GX160 GX160 GXV57 GCVx145 GX200

Zdvihový objem (ccm) 25,0 49,0 49,0 57,3 163,0 163,0 163,0 163,0 163,0 163,0 57,0 145,0 196,0

Čistý výkon motoru (kW/ot./min.) 0,61/6.000 1,3/4.800 1,3/4.800 1,5/4.800 3,4/3.600 3,4/3.600 3,6/3.600 3,6/3.600 3,6/3.600 3,6/3.600 1,5/4.800 3,1/3.600 4,1/3.600

Čistý kroutící moment (Nm/ot./min.) - - - - 10,3/2.500 10,3/2.500 10,3/2.500 10,3/2.500 10,3/2.500 10,3/2.500 - - -

Palivová nádrž (L) 0,57 0,35 0,35 0,67 2,40 2,40 2,40 2,60 2,30 2,20 0,78 0,91 2,50

Olejová náplň motoru (L) 0,08 0,30 0,30 0,30 0,58 0,58 0,58 0,60 0,60 0,60 0,30 0,40 0,60

Startování Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční Ruční

Přenos síly
Automatická 

odstředivá spojka
Automatická 

odstředivá spojka
Automatická 

odstředivá spojka Manuální spojka Manuální napínání 
řemene

Manuální napínání 
řemene

Manuální napínání 
řemene

Manuální napínání 
řemene

Manuální napínání 
řemene

Manuální napínání 
řemene Manuální spojka Manuální spojka Manuální napínání 

řemene

Primární převod Šnekový převod Šnekový převod Šnekový převod Planetové soukolí Přímý náhon Přímý náhon Přímý náhon Přímý náhon Přímý náhon Přímý náhon
Kola -

planetové soukolí
a kuželové ozubení

Kola -
planetové soukolí

a kuželové ozubení
Variabilní prokluzem

Sekundární převod - - -
Pastorek a

kuželové ozubené 
kolo

Řetěz Řetěz Řetěz Řetěz Řetěz Řetěz
Kola - přímý náhon

Rotor - řetěz a 
ozubené soukolí

Kola - přímý náhon
Rotor - řetěz a 

ozubené soukolí
Rotor - řetěz

Diferenciál / ovládací spojka - - - - - - - - - • • • •
Šíře záběru (mm) 230 300 450 545 800 800 800 900 900 900 410 550 510

Hloubka kypření (mm) 203 230 260 280 325 325 325 330 330 330 160 200 326

Počet rychlostí vpřed 1 1 1 1 1 1 2 3 6 6 3 3 2

Počet rychlostí vzad - - - - 1 1 1 1 2 2 1 1 1

Rychlost rotoru vpřed (ot. nebo m/s) 182 ot. /min. 197 ot. /min. 135 ot. /min. 130 ot. /min. 108 ot. /min. 113 ot. /min. 80 - 113 ot. /min. 52 - 122 ot. /min. 21 - 122 ot. /min. 16 - 122 ot. /min. 0,15 - 1 m/s 0,2 - 1 m/s 0,35 - 1,22 m/s

Rychlost rotoru vzad (ot. nebo m/s) - - - - 53 ot. /min. 28 ot. /min. 28 ot. /min. 50 ot. /min. 16 - 32 ot. /min. 16 - 32 ot. /min. 0,3 m/s 0,3 m/s 0,36 m/s

Otáčky náhonu (nízké/vysoké (ot./min)) - - - - - - - - - 867/1.739 131 141 238

Typ dodávaného rotoru
4 x 6 

okopávacích nožů

4 x 4 
rozmělňovacích 

nožů

4 x 4 
kypřících nožů

4 x 4 
kypřících nožů

6 x 4 
kypřících nožů Víceúčelový rotor Víceúčelový rotor Víceúčelový rotor Víceúčelový rotor Víceúčelový rotor Protiběžný kypřící 

rotor
Protiběžný kypřící 

rotor

Vzadu nesený 
protiběžný kypřící 

rotor

Protiběžný rotor - - - - - - - - - - • • •
Kola Zadní transportní Zadní transportní Zadní transportní Přední transportní Přední transportní - Přední transportní Na přání kola s 

pneumatikami
Na přání kola s 
pneumatikami

Na přání kola s 
pneumatikami Kola s pneumatikamiKola s pneumatikamiKola s pneumatikami

Boční disky - - • • • • • o o o - - -

Zařezávač okrajů trávníku o o - - - - - - - - - - -

Trávníkový separátor o o o o - o o o o o - - -

Provzdušňovač o o - - - - - - - - - - -

Provzdušňovač / prořezávač - - - o - o o o o o - - -

Radlice - - - o - o o o o o o o -

Sklopná řidítka • • • • - • • - - - - - -

Výškově stavitelná řidítka - - - • • • • • • • • • •
Stranové vyklopení řidítek - - - • • - • • • • - - -

Rozměry (D x Š x V (mm)) 1.175 x 365 x 958 1.185 x 455 x 980 1.155 x 510 x 1.035 1.280 x 615 x 1.035 1.500 x 837 x 980 1.395 x 610 x 980 1.395 x 610 x 980 1.585 x 610 x 865 1.585 x 610 x 865 1.610 x 610 x 990 1.465 x 465 x 1.010 1.730 x 585 x 1.040 1.500 x 570 x 1.140

Suchá hmotnost (kg)* 13,0 17,0 21,0 30,0 53,0 45,0/57,0 49,0/62,0 47,0 50,0 53,0 50,5 76,0 91,0

Hlučnost dB(A)** 93,0 93,0 93,0 92,0 - 96,0 96,0 97,0 97,0 97,0 92,0 90,0 97,0

SPECIFIKACE

•Standardně      o Na přání      - Není k dispozici Dostupnost konkrétních modelů může být 
v každé zemi rozdílná. V případě dotazů 

kontaktujte svého prodejce Honda. 

*Hmotnost včetně rotoru
◊◊Garantovaná hladina akustického výkonu v souladu s 2000/14/EC, 2005/88/EC (dB/A).
**Garantovaná hladina akustického výkonu v souladu s 2000/14/EC (dB/A).

6 5 6 6



SNĚHOVÉ FRÉZY



I N O VAT I V N Í  S N Ě H O V É  F R É Z Y  H O N D A

OVLADAČ KOMÍNKU VÝHOZU

OVLADAČ POLOHY 
FRÉZOVACÍHO MECHANIZMU

HYDROSTATICKÝ POJEZD

S N Ě H O V É  F R É Z Y  -  P Ř E D N O S T I  A  T E C H N O L O G I E

Intuitivně umístěný dálkový ovladač  komínku výhozu 
umožňuje i za pohybu frézy okamžitě a snadno měnit 
úhel a směr výhozu sněhu. Ovládání je velmi citlivé, proto 
můžete velmi přesně odhazovat sníh přesně do míst kam 
potřebujete tak, aby nepřekážel, což znatelně urychluje a 
zefektivňuje úklid sněhové pokrývky.

Modely řady 7, 9 a 13 jsou opatřeny hydrostatickým 
pojezdem, umožňujícím snadno jednou rukou velmi citlivě 
regulovat rychlost jízdy bez ohledu na otáčky motoru. To 
vám umožní přesně a citlivě projíždět mezi překážkami, 
upravovat rychlost vzhledem k množství sněhu a dávkovat 
tak sníh do frézovacího mechanizmu tak, aby nedocházelo k 
případnému přetížení nebo zahlcení. Prostě máte stroj plně 
pod kontrolou za jakýchkoliv podmínek.

Pomocí této páky snadno a na dálku můžete ovládat výšku a 
popř. náklon frézovacího mechanizmu.  Snadno tak upravíte 
výšku vrstvy sněhu nad zemí tak, aby vyhovovala konkrétním 
sněhovým podmínkám vzhledem k povrchu, ze kterého sníh 
odklízíte.

Touto funkcí jsou vybaveny všechny pásové modely.

AUTOMATICKÉ ZASTAVENÍ 
FRÉZOVACÍHO MECHANIZMU

Automatické zastavení šneku je inovativní funkce, která 
pomáhá chránit frézovací mechanizmus před poškozením 
v případě zablokování pohyblivých částí postranním 
předmětem. Jedná se o elektronicky ovládaný odpojovací 
prvek bez nutnosti výměny bezpečnostních střižných čepů.

K dispozici pouze u modelů s elektrickým startováním.

TECHNOLOGIE

Neustále vymýšlíme způsoby, jak naše výrobky ještě vylepšit. Náš smysl překonávat výzvy a naše vášeň 

řešit problémy nás nutí vymýšlet neustále něco nového. Ať už je to zvyšování bezpečnosti našich 

výrobků, šetrnost k životnímu prostředí nebo jen zpříjemnění práce, počítejte vždy s tím, že odklízení 

sněhu bude pro vás hračkou bez námahy.

S N Ě H O V É  F R É Z Y  -  P Ř E D N O S T I  A  T E C H N O L O G I E7 1 7 2



PŘEDNOSTI
I N O VAT I V N Í  S N Ě H O V É  F R É Z Y  H O N D A

H L AV N Í  V Ý B AVA V O L I T E L N Á  V Ý B AVA

I N O VAT I V N Í  D E S I G N

Sněhové frézy Honda přicházejí se širokou škálou inovativních a promyšlených funkcí. Níže uvedené ikony 
představují vybavenost sněhových fréz a pomohou vám zvolit ten pravý model tak, aby plně vyhovoval vašim 
představám a požadavkům.

S N Ě H O V É  F R É Z Y  -  P Ř E D N O S T I  A  T E C H N O L O G I E S N Ě H O V É  F R É Z Y  -  P Ř E D N O S T I  A  T E C H N O L O G I E

Více převodových stupňů znamená citlivější kontrolu nad 
výkonem stroje. Převodovka slouží k optimálního přenosu 
výkonu a kroutícího momentu od motoru pro fungování 
stroje. Umožňuje zvolit optimální pracovní rychlost, která 
ideálně odpovídá vašemu pracovnímu  tempu.

MANUÁLNÍ PŘEVODOVKA

Jedinečná ovládací funkce Honda, která nově definuje 
způsob ovládání směru jízdy u všech modelů od modelové 
řady 7 výše. Umožňují uživateli přesně a rychle odklízet 
sníh se schopností snadného a rychlého manévrování i v 
nejtěsnějších místech.

ZATÁČECÍ SPOJKY

Kolové verze jsou díky své manévrovatelnosti vhodné zejména 
na rovné pevné plochy s větším množstvím překážek. Pro co 
nejlepší trakci jsou opatřeny nízkotlakými pneumatikami, 
vyrobenými ze speciální pryže se zvýšenou přilnavostí.

KOLOVÁ VERZE

Poskytuje bezkonkurenční trakci ve většině sněhových 
podmínek. Díky pojezdovým pásům je tato fréza stabilní na 
nerovném či svažitém  terénu. Díky nízko položenému těžišti, 
stabilitě a jistotě pohybu je tato sněhová fréza naprosto 
bezpečná a vy máte nad strojem naprostou kontrolu.

PÁSOVÁ VERZE

Důkladné odklízení ledu/sněhu dokončuje 
seškrabávací břit na spodní hraně frézovacího 
mechanizmu.

SEŠKRABÁVACÍ BŘIT

Mechanizmus je chráněn proti poškození 
pomocí střižných šroubů, které v případě 
nadměrného přetížení přestřižením zabrání 
destrukci převodovky.

BEZPEČNOSTNÍ STŘIŽNÉ ŠROUBY

Pro snížení tření a zvýšení životnosti.

ULOŽENÍ ŠNEKU NA 
KULIČKOVÝCH LOŽISKÁCH

Optimalizovaná velikost ventilátoru výhozu 
a řemenice velmi účinně směřuje tok 
sněhu od šneku o 90° a poskytuje dostatek 
energie na dynamický výhoz.

Frézovací bunkr je vyroben z odolné 
oceli, schopné odolávat i abrazivnímu a 
chemicky agresivnímu materiálu, který je 
většinou součástí sněhové vrstvy hlavně v 
blízkosti silnic a komunikací.

ÚČINNÝ VENTILÁTOR VÝHOZU

ROBUSTNÍ FRÉZOVACÍ BUNKR

Podávacím šnek vyrobený z pevnostní oceli 
tak, aby se nikdy nekroutil. Břit šneku je 
vybaven kovanými zuby, které pomáhají 
efektivně rozdrtit i ledovou vrstvu.

OCELOVÝ OZUBENÝ ŠNEK

Vyměnitelné gumové břity 
umožňují odklízet sníh z povrchu 
téměř dočista.

GUMOVÉ BŘITY 
FRÉZOVACÍHO ŠNEKU

Komínek výhozu je složen ze dvou částí. 
Pevné a otočné, na které je namontován 
sklopný štítek. Ten umožňuje citlivější, 
flexibilnější a přesnější nastavení úhlu 
výhozu.

DVOUSTUPŇOVÉ 
NASTAVENÍ ÚHLU

Praktické počítadlo motohodin 
vám dává přesný přehled o 
odpracovaných hodinách vzhledem 
k provedení pravidelné údržby.

POČÍTADLO  MOTOHODIN

Ke standardnímu ručnímu startéru lze 
zvolit variantu s elektrickým startérem, 
který umožňuje jednoduše nastartovat 
motor sněhové frézy pouhým otočením 
klíčku ve spínací skříňce.

Umožňuje snadno a jednoduše 
upravit a nastavit úhel a směr 
výhozu ještě před zahájením práce.

ELEKTRICKÝ STARTÉR

MANUÁLNÍ OVLÁDÁNÍ 
KOMÍNKU

Výkonný a nastavitelný světlomet 
spolehlivě osvětluje prostor a 
usnadňuje bezpečný pohyb frézy i 
za tmy nebo za snížené viditelnosti.

SVĚTLOMET

7 3 74



6 SERIES
K O M PA K T N Í  V Ý K O N

D V O U S T U P Ň O V É  S N Ě H O V É  F R É Z Y

H L AV N Í  V Ý B AVA

HS
S 

65
5 

 P
ŘE

HL
ED 3

M O D E L O VÁ  N A B Í D K A

55cm

P R A C O V N Í  Z Á B Ě R

3,6kW

V Ý K O N  M O T O R U

 37tun/h

K A PA C I TA  O D H O Z U

14m

V Z D Á L E N O S T  O D H O Z U

7 SERIES
4
M O D E L O VÁ  N A B Í D K A

60,5cm

P R A C O V N Í  Z Á B Ě R

4,1kW

V Ý K O N  M O T O R U

 42tun/h

K A PA C I TA  O D H O Z U

15m

V Z D Á L E N O S T  O D H O Z U

H L AV N Í  V Ý B AVA

D V O U S T U P Ň O V É  S N Ě H O V É  F R É Z Y

DV
OU

ST
UP

ŇO
VÁ

DV
OU

ST
UP

ŇO
VÁ

Ú K L I D  S N Ě H I U  S  L E H K O S T Í

HS
S 

76
0 

AT
 A

 G
LA

NC
E

*Platí pouze pro HSS 655 TS.

MANUÁLNÍ 
PŘEVODOVKA

ELEKTRICKÝ 
STARTÉR*

MANUÁLNÍ 
OVLÁDÁNÍ 
KOMÍNKU

SVĚTLOMET * PÁSOVÁ VERZE KOLOVÁ VERZE

*Platí pouze pro HSS 760 T / TD.
**Platí pouze pro HSS 760 TD / WD.

HYDROSTATICKÝ 
POJEZD

ZATÁČECÍ 
SPOJKY

ELEKTRICKÝ
STARTÉR**

OVLADAČ 
KOMÍNKU 
VÝHOZU

OVLADAČ 
FRÉZOVACÍHO 
MECHANIZMU*

SVĚTLOMET * PÁSOVÁ VERZE KOLOVÁ VERZE

Řada 7 byla navržena pro náročného uživatele a majitele domu v oblastech, kde v zimě 

napadne velká vrstva sněhu nebo kde se tvoří pravidelně závěje a sněhové jazyky. Kompaktní 

velikost a snadné ovládání jsou doplněny působivým odklízecím výkonem dvoustupňového 

frézovacího mechanizmu. Dodávají se ve verzi kolové nebo pásové, která je navíc vybavena 

zatáčecími spojkami, které stroji poskytují vynikající manévrovatelnost. Směr výhozu je 

ovládán elektricky pomocí ovladače na ovládacím panelu frézy. Pro maximální usnadnění 

práce se strojem a poskytnutí maximálního komfortu je modelová řada 7 opatřena 

exkluzivním vybavením, jako např. hydrostatickým pojezdem, elektrickým startérem a LED 

světlometem. Motor Honda GX200 ještě umocňuje uživatelský komfort díky nízké hladině 

hluku a emisím výfuku. Spolehlivý výkon frézy dokáže odhodit až 42 tun sněhu za hodinu 

práce do vzdálenosti až 15 metrů za všech sněhových podmínek.

Modelová řada 6 je ideální pro domácí použití na chodníku, kolem domů a v úzkých a 

stísněných místech. Neuvěřitelně kompaktní stroj s výkonným motorem dokáže odhodit 

až 37 tun sněhu za hodinu do vzdálenosti až 14 metrů. To vše díky dvoustupňovému 

frézovacímu mechanizmu v podobě podávacího šneku a vysokootáčkového ventilátoru 

výhozu. Ovšem největší předností modelové řady 6 je spolehlivost. Frézy jsou zkonstruovány 

tak, aby bez problémů snášely provoz i v těch nejnáročnějších podmínkách. Pro pohon jsme 

zvolili nejspolehlivější 4-taktní motor na trhu, Hondu GX160. Frézy poskytují snadné ovládání, 

či elektrický startér. Robustní manuální převodovka citlivě dávkuje výkon a dává tak možnost 

plné kontroly. Pojezd je zajištěn také pomocí pryžových pojezdových pásů. Ty fréze poskytují 

výbornou prostupnost terénem, dobře drží stopu při úklidu sněhu i ve strmém svahu, mají 

mnohonásobně lepší trakční schopnosti na sněhu nebo namrzlém terénu a nepoškozují 

povrch.

7 5 7 6



D V O U S T U P Ň O V É  S N Ě H O V É  F R É Z Y

AŤ  S I  K L I D N Ě  S N Ě Ž Í

D V O U S T U P Ň O V É  S N Ě H O V É  F R É Z Y

M Ě J T E  Z I M U  P O D  K O N T R O L O U
DV

OU
ST

UP
ŇO

VÁ

H L AV N Í  V Ý B AVA

4
M O D E L O VÁ  N A B Í D K A

71cm

P R A C O V N Í  Z Á B Ě R

6,3kW

V Ý K O N  M O T O R U

 52tun/h

K A PA C I TA  O D H O Z U

16m

V Z D Á L E N O S T  O D H O Z U

H L AV N Í  V Ý B AVA

DV
OU

ST
UP

ŇO
VÁ

2
M O D E L O VÁ  N A B Í D K A

81cm

P R A C O V N Í  Z Á B Ě R

8,7kW

V Ý K O N  M O T O R U

 75tun/h

K A PA C I TA  O D H O Z U

17m

V Z D Á L E N O S T  O D H O Z U

9 SERIES 13 SERIESHS
S 

97
0 

 P
ŘE

HL
ED

HS
S 

13
80

 P
ŘE

HL
ED

Odolná, spolehlivá s odpovídajícím výkonem a kapacitou odhozu až 52 tun za hodinu 

do vzdálenosti až 16 metrů. Modelová řada 9 byla navržena pro snadné a efektivní 

čištění rozsáhlých ploch, kde v zimě napadne velká vrstva sněhu. Unikátní systém 

zatáčecí spojky podstatně usnadňuje frézám snadno manévrovat a otáčet se i na 

malém prostoru. Můžete zvolit mezi kolovou nebo pásovou verzí, které jsou vybaveny 

elektrickým dálkovým ovladačem komínku výhozu*, který vám umožňuje nasměrovat 

sníh přesně tam, kam potřebujete.  Modelová řada 9 nabízí řadu praktických funkcí, 

které vám zajistí maximální možné pohodlí. Jedná se zejména o hydrostatický pojezd, 

elektrický startér*, LED světlomet, počítadlo motohodin* a elektronickou ochranu při 

zablokování frézovacího mechanizmu*. Frézu pohání motor Honda GX270, který je navíc 

tichý a produkuje extrémně nízké emise výfukových plynů.

Konstrukce sněhových fréz modelové řady 13 odpovídá profesionálnímu použití a přímo 

ovlivňuje vlastní odklízecí výkon, spolehlivost, robustnost a hlavně komfort a lehkost 

obsluhy bez kompromisů.  Vzor pojezdových pásů zajišťuje fréze lepší trakci, zvýšenou 

podélnou stabilitu při jízdě po vrstevnici a jsou ovládány „zatáčecími spojkami“, kterými 

lze ovládat příslušný pás tak, aby fréza zatáčela. Díky možnosti vypnutí pohonu pásů 

je manipulace s frézou na místě a řízení frézy velmi snadné i při vypnutém motoru. 

Elektrický "joystick" - ovladač komínku výhozu umožňuje přesně směřovat sníh. Frézy 

jsou nejen vysoce výkonné, ale také extrémně snadno ovladatelné. Tomu přispívá 

základní výbava prvky, jako je např. hydrostatický pojezd a LED světlomet, které pracují 

ve spojení s výkonným, ale tichým motorem Honda GX390, který má schopnost odklidit 

až 75 tun sněhu za hodinu do vzdálenosti více než 17 metrů.

*Platí pouze pro HSS 970 TD / WD.
**Platí pouze pro HSS 970 T / TD.

*Platí pouze pro HSS 1380 TD.

HYDROSTAT.
POJEZD

ZATÁČECÍ 
SPOJKY

ELEKTRICKÝ
STARTÉR*

OVLADAČ 
KOMÍNKU 
VÝHOZU

DVOUSTUPŇ. 
NASTAVENÍ 
ÚHLU*

AUTOMATICKÉ 
ZASTAVENÍ 
FRÉZOVACÍHO 
MECHANIZMU*

OVLADAČ 
POLOHY 
FRÉZOVACÍHO 
MECHANIZMU**

SVĚTLOMET POČÍTADLO  
MOTOHODIN*

KOLOVÁ 
VERZE PÁSOVÁ VERZE

HYDROSTAT.
POJEZD

ZATÁČECÍ 
SPOJKY

ELEKTRICKÝ
STARTÉR*

OVLADAČ 
KOMÍNKU 
VÝHOZU

DVOUSTUPŇ. 
NASTAVENÍ 
ÚHLU*

AUTOMATICKÉ 
ZASTAVENÍ 
FRÉZOVACÍHO 
MECHANIZMU*

OVLADAČ 
POLOHY 
FRÉZOVACÍHO 
MECHANIZMU

SVĚTLOMET POČÍTADLO  
MOTOHODIN* PÁSOVÁ VERZE

7 7 7 8



D V O U S T U P Ň O V É  S N Ě H O V É  F R É Z Y D V O U S T U P Ň O V É  S N Ě H O V É  F R É Z Y

SNOWFIGHTER
N E J V Ě T Š Í  Z  R O D U

Honda HSL 2511 Snowfighter je jedinečná. Je zcela bezkonkurenční z hlediska odklízecího 

výkonu, kapacity odhozu, použitých technologií a snadného použití. Tento výkonný 

stroj byl vyvinut pro profesionální použití ve vysokých nadmořských výškách s úžasnými 

schopnostmi odklízení sněhu. HSL 2511 je jako první sněhová fréza na světě poháněna 

dvouválcovým motorem Honda GX 690 s elektronickým vstřikováním paliva.  Díky tomu je 

schopna odhodit až 140 tun sněhu za hodinu. Díky vstřikování paliva je motor podstatně 

odolnější při práci ve vysoké nadmořské výšce. Komplexní řada jedinečných funkcí 

poskytuje profesionálním uživatelům maximální možnou úroveň kontroly a komfortu 

ovládání. Systém jak frézování, tak i pojezdu je ve spojení s motorem elektronicky řízen, tak, 

že ovládání motoru je automatické v závislosti na zatížení jak od převodovky pojezdu, tak 

od frézovacího mechanizmu. Fréza si dle aktuální zátěže automaticky upravuje i rychlost 

pojezdu, což má za následek zefektivnění práce a snížení spotřeby paliva. Vše je indikováno 

LED kontrolkou na ovládacím pultu. Unikátní systém řízení pomocí spojek zatáčení 

znamená, že i náš největší stroj disponuje jednoduchým a intuitivním způsobem ovládání. 

Elektrické ovládání komínku výhozu umožňuje citlivě a přesně volit směr a vzdálenost 

odhozu sněhu. Komfort ovládání je na maximální možné míře pomocí ovladačů, přehledně 

uspořádaných na ovládacím pultu stroje. Naši inženýři tvrdě pracovali na ergonomii 

ovládání tak, aby vše bylo snadné a zcela intuitivní.  Při couvání se frézovací komora zvedne 

a při jízdě vpřed se automaticky zas vrátí do původní výšky. Tato fréza je opatřena tzv. „G“ 

senzorem, který automaticky zajišťuje i stranové naklápění frézovacího mechanizmu 

vzhledem ke svahu. Pro majitele parkovišť, lyžařských areálů, hotelů, ubytoven, penzionů 

a jiných firem, kteří potřebují spolehlivě a rychle odklízet velké množství sněhu z velkých 

ploch, nenajdou na trhu lepší a výkonnější stroj.

DV
OU

ST
UP

ŇO
VÁ

H L AV N Í  V Ý B AVA

STRANOVÉ 
NAKLÁPĚNÍ

HYDROSTATIC. 
POJEZD

ZATÁČECÍ 
SPOJKY

DIAGNOSTIKA 
PROVOZU PÁSOVÁ VERZE

OVLADAČ 
KOMÍNKU 
VÝHOZU

POČÍTADLO 
MOTOHODIN

ELEKTRICKÝ
STARTÉR SVĚTLOMET AUTOMATICKÝ 

SYTIČ

Kontrolka na ovládacím pultu indikuje 
optimální rychlost sněhové frézy v závislosti 
na kvalitě a množství sněhu.  Uživatel je tak 
informován o stavu, kdy "Snowfighter" pracuje 
v optimálním režimu při maximální účinnosti.

ELEKTRONICKÉ VSTŘIKOVÁNÍ KONTROLKA OPTIMÁLNÍ RYCHLOSTI

U N I K ÁT N Í  T E C H N I K A

H S L  2 5 1 1  P Ř E H L E D

1 110cm 16,5kW 140tun/h 26m

M O D E L O VÁ 
N A B Í D K A

P R A C O V N Í 
Z Á B Ě R

V Ý K O N 
M O T O R U

K A PA C I TA 
O D H O Z U

V Z D Á L E N O S T 
O D H O Z U

Vidlicový dvouválec Honda GX 690 s 
elektronickým vstřikováním paliva. Jedná 
se o první stroj na světě s elektronickým 
vstřikováním. Díky tomu letí spotřeba až o 
15% dolů, emise až o 20% a odolnost motoru 
vůči startování při nízkých teplotách a vysoké 
nadmořské výšce.

7 9 8 0



P Ř E D N O S T I  H Y B R I D N Í  T E C H N O L O G I E P Ř E D N O S T I  H Y B R I D N Í  T E C H N O L O G I E

HYBRIDNÍ TECHNOLOGIE
V Ý K O H  H Y B R I D U

Režim AUTO: Ideální pro méně zkušené uživatele, otáčky 
motoru jsou konstantní bez ohledu na zatížení frézovacího 
mechanizmu, přičemž rychlost pojezdu je automaticky 
řízena pomocí senzoru měření vrstvy sněhu.

Režim POWER: Umožňuje uživateli nastavit otáčky motoru 
dle svého uvážení. Frézovací mechanizmus automaticky 
ovládá rychlost pojezdu; zvýšení rychlosti, když je množství 
sněhu méně, snížení rychlosti s rostoucí vrstvou sněhu.

Režim MANUAL: Umožňuje zkušenějším uživatelům 
odklízet sníh rychleji, protože manuálně ovládají otáčky 
motoru i pojezdovou rychlost.

PRACOVNÍ REŽIMY

Každá pojezdový pás je poháněn samostatným 
servomotorem napájeným z baterie a řízeným 
nezávislou elektronikou. Je tak zaručeno přesné a 
citlivé ovládání každého pojezdového pásu tak, aby 
manipulace se strojem byla co nejpřesnější, plynulá a to 
i při otáčení na místě. Čím více stisknete zatáčecí páku, 
tím ostřeji bude fréza zatáčet. To poskytuje obsluze 
maximální výslednou kontrolu nad strojem, časově 
efektivnější odklízení sněhu a uživatelský komfort.

OTÁČENÍ NA MÍSTĚ

Jedinečná hybridní technologie Honda spočívá v kombinaci spalovacího motoru s elektrickým pojezdem. 

Nabízí bezkonkurenční odklízecí výkon, mimořádně nízkou spotřebu paliva, nižší emise výfuku, nižší hlučnost 

a nižší vibrace. Neustálým sledováním zatížení frézovacího mechanizmu může tato technologie automaticky 

upravit rychlost jízdy tak, aby bylo zajištěno maximálně efektivní odklízení sněhu bez ohledu na podmínky.

ICS (Inteligent Control System) umožňuje obsluze stroje 
si zvolit jeden ze dvou ovládacích režimů. Manuální 
režim umožňuje obsluze manuální ovládání otáček 
motoru a rychlosti pojezdu. Automatický režim (ICS) 
sleduje a optimalizuje otáčky motoru a rychlost pojezdu 
zcela automaticky s ohledem na maximální odklízecí 
výkon a nízké emise výfuku.

Na světě jedinečná hybridní technika Honda 
využívá výkon motoru dvěma způsoby. Za prvé 
pohání generátor pro nabíjení baterií, které napájí 
servomotory a pásy pojezdu; a za druhé přímo 
pohání frézovací mechanizmus s bezkonkurenčním 
výkonem.

INTELIGENTNÍ OVLÁDACÍ SYSTÉMHYBRIDNÍ TECHNOLOGIE

Při couvání se frézovací komora automaticky 
zvedne aby nedošlo při pohybu vzad k 
případnému poškození. Při opětovné jízdě 
vpřed se automaticky zase vrátí do původní 
polohy.

Tato jedinečná hybridní funkce umožňuje 
operátorovi pracovat bezpečněji a časově efektivněji. 
Při případném přerušení práce způsobené různými 
důvody jako např. zacpání komínku výhozu, 
zahlcení frézovacího mechanizmu a neobvyklému 
manévrování lze dotykem resetovacího spínače 
automaticky uvést stroj do tovární výchozí polohy.

PAMĚŤ POLOHY FRÉZOVACÍHO 
MECHANIZMU

NÁVRAT DO TOVÁRNÍHO NASTAVENÍ

8 1 8 2



P Ř E D N O S T I  H Y B R I D N Í  T E C H N O L O G I E

Z R O Z E N Y  P R O  S N A D N Ý  P R O V O Z

PŘEDNOSTI HYBRIDU
H L AV N Í  V Ý B AVA

Hybridní sněhové frézy Honda jsou absolutní jedničkou na trhu a svojí technologií jsou naprosto ojedinělé.

Vítejte ve světě hybridní technologie budoucnosti.

P Ř E D N O S T I  H Y B R I D N Í  T E C H N O L O G I E

Autodiagnostika stavu sněhové frézy 
upozorňuje na případné závady 
rozsvícením příslušné LED kontrolky.

DIAGNOSTIKA PROVOZU

Sytič slouží k obohacení spalovací 
směsi omezením množství 
nasávaného vzduchu při studeném 
startu motoru.  Automatický 
sytič tento proces provádí zcela 
automaticky.

AUTOMATICKÝ SYTIČ

Poskytuje vynikající a bezkonkurenční trakci. 
Díky pojezdovým pásům je tato sněhová 
fréza mimořádně stabilní na nerovném či 
svažitém  terénu. Díky nízko položenému 
těžišti, bezkonkurenční stabilitě a jistotě 
pohybu je tato sněhová fréza naprosto 
bezpečná a vy máte naprostou kontrolu.

PÁSOVÁ VERZE

Jedinečná ovládací funkce Honda, která 
nově definuje způsob ovládání směru 
jízdy u všech modelů od modelové 
řady 7 výše. Umožňují uživateli přesně 
a rychle odklízet sníh se schopností 
snadného a rychlého manévrování i v 
nejtěsnějších místech.

ZATÁČECÍ SPOJKY

Ke standardnímu ručnímu startéru lze 
zvolit variantu s elektrickým startérem, 
který umožňuje uživateli jednoduše 
nastartovat motor sněhové frézy 
pouhým otočením klíčku ve spínací 
skříňce.

ELEKTRICKÝ STARTÉR

Intuitivně umístěný dálkový ovladač  
komínku umožňuje i za pohybu okamžitě 
a snadno měnit úhel a směr výhozu 
sněhu. Ovládání je velmi citlivé, proto 
můžete odhazovat sníh přesně tak, aby 
nepřekážel, což znatelně urychluje a 
zefektivňuje úklid sněhové pokrývky.

OVLADAČ KOMÍNKU VÝHOZU

Díky možnosti stranového 
naklápění frézovacího 
mechanizmu se fréza přizpůsobí 
jakýmkoliv nerovnostem povrchu 
a i ve svahu lze udržovat rovinu 
frézování vodorovně.

STRANOVÉ NAKLÁPĚNÍ

Pomocí této páky snadno a na dálku 
můžete ovládat výšku a náklon 
frézovacího mechanizmu. Snadno tak 
upravíte výšku vrstvy sněhu nad zemí. 
Touto funkcí jsou vybaveny všechny 
pásové modely.

OVLADAČ POLOHY 
FRÉZOVACÍHO MECHANIZMU

8 3 8 4



S N Ě H O V É  F R É Z Y  -  S P E C I F I K A C E

6 SERIES 7 SERIES 9 SERIES 13 SERIES SNOWFIGHTER HYBRID SERIES
HSS 655  

W
HSS 655 

T
HSS 655 

TS
HSS 760A 

EW
HSS 760A

EWD
HSS 760A

ET
HSS 760A 

ETD
HSS 970A 

EW
HSS 970A

EWD
HSS 970A

ET
HSS 970A 

ETD
HSS 1380A 

ET
HSS 1380A 

ETD
HSL 2511 

ERG
HSS 1380i1 

ETD
HSM 1380i1 
ETD & ETDR

HSM 1390i2
ETDR

Šířka záběru (cm) 55,0 55,0 55,0 60,5 60,5 60,5 60,5 71,0 71,0 71,0 71,0 81,0 81,0 110,0 81,0 80,0 92,0

Výška záběru (cm) 50,0 50,0 50,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 71,5 51,0 58,0 58,0

Kapacita odhozu (tun/hod.)* 32,0 37,0 37,0 42,0 42,0 42,0 42,0 52,0 52,0 52,0 52,0 75,0 75,0 140,0 65,0 83,0 83,0

Vzdálenost odhozu (m) 14,0 14,0 14,0 15,0 15,0 15,0 15,0 16,0 16,0 16,0 16,0 17,0 17,0 26,0 17,0 19,0 19,0

Ovládání polohy frézovacího mechanizmu - 3 polohy
Manuálně

3 polohy
Manuálně - - Plynulé,

Manuální
Plynulé,

Manuální - - Manuální Manuální Manuální Manuální Plynulé,
Elektrické Manuální Plynulé,

Elektrické
Plynulé,

Elektrické

Ovládání komínku výhozu Manuální Manuální Manuální Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické

Zatáčecí spojky - - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Typ pojezdu
Mechanický,

2+1
Mechanický,

2+1
Mechanický,

2+1 Hydrostatický Hydrostatický Hydrostatický Hydrostatický Hydrostatický Hydrostatický Hydrostatický Hydrostatický Hydrostatický Hydrostatický Hydrostatický 2 
Servomotory

2 
Servomotory

2 
Servomotory

Rychlost pojezdu (km/h) 1,08-2,60 1,33-3,16 1,33-3,16 0-5,04 0-5,04 0-3,96 0-3,96 0-5,04 0-5,04 0-3,96 0-3,96 0-3,60 0-3,60 Pomalý režim: 0-1,48
Rychlý režim: 0-3,82 0-3,17 Pom: 0-1,58◊ 

Rychl: 1,58-3,13◊
Pom: 0-1,58∆ 

Rychl: 1,58-3,13∆

Rychlost pojezdu v režimu AUTO (km/h) - - - - - - - - - - - - - - - - Pom: 0-1 
Rychl: 1-2,1

Modelové označení motoru GX160T2 GX160T2 GX160T2 GX200T2 GX200T2 GX200T2 GX200T2 GX270T2 GX270T2 GX270T2 GX270T2 GX390T2 GX390T2  GX690 GXV390T1 iGX390T2 iGX390T2

Čistý výkon motoru (kW/ot./min.) 3,6/3.600 3,6/3.600 3,6/3.600 4,3/3600 4,3/3600 4,3/3600 4,3/3600 6,0/3.600 6,0/3.600 6,0/3.600 6,0/3.600 8,7/3.600 8,7/3.600 16,5/3.600 7,6/3.600 8.7/3,600 8,7/3.600

Palivová nádrž (L) 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 5,0 5,0 5,0 5,0 5,7 5,7 25,0 6,4 5,7 5,7

Pracovní doba na nádrž (hod.)** 2,7 2,7 2,7 1,8 1,8 1,8 1,8 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 4,0 2,5 2,3 2,2

Startování Ruční start Ruční start Ruční & 
Elektrické Ruční start Ruční & 

Elektrické Ruční start Ruční & 
Elektrické Ruční start Ruční & 

Elektrické Ruční start Ruční & 
Elektrické Ruční start Ruční & 

Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické Elektrické

Celková délka x šířka x výška (cm) 140 x 56.5 
x 111,5

149 x 56.5 
x 115

149 x 56,5 
x 115

148,5 x 67  
x 110,5

148,5 x 67  
x 110,5

148,5 x 63  
x 110,5

148,5 x 63  
x 110,5

148,5 x 77,5 
x 110,5

148,5 x 77,5  
x 123

148,5 x 73,5  
x 110,5

148,5 x 73,5 
x 123

148,5 x 83,5  
x 110,5

148,5 x 83,5 
x 123

238.5 x 110  
x 206

156 x 82,5  
x 115,5

176 x 80 
x 134

176 x 92  
x 134

Suchá hmotnost (kg) 74,0 71,0 80,0 96,0 105,0 110,0 115,0 105,0 115,0 120,0 130,0 125,0 140,0 590,0 160,0 ETD: 240,0 
ETDR: 250,0 255,0

Hlučnost dB(A)*** 100,0 100,0 100,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 105,0 100,0 104,0 104,0

SPECIFIKACE

*Kapacita odhozu je měřena při optimálních podmínkách a kvalitě sněhu. V reálných 
podmínkách použití se mohou údaje lišit.
**Při plném zatížení.
***Garantovaná hladina akustického výkonu v souladu s 2000/14/EC, 2005/88/EC (dB/A).
◊Režim MANUAL/ICS
ΔRežim MANUAL/POWER

8 68 5



POZNÁMKY:

Každým novým a inovativním výrobkem Honda se snažíme splnit svůj slib, že se 

jedná o výrobek, který je výkonný, odolný, spolehlivý a usnadňuje život. Každým 

takovým výrobkem se inspirujeme při vývoji dalších výrobků. Např. od  pohodlného, 

komfortního a zcela intuitivního ovládání našich zahradních traktorů plynule 

přecházíme až po úplnou autonomii údržby trávníku v podobě robotické sekačky 

Miimo. Našich znalostí a bohatých zkušeností jsme využili k vytvoření technologicky 

pokročilých sněhových fréz, se kterými je odklízení sněhu maximálně snadné, 

efektivní a spolehlivé.  Dokonce i na vodě jsme předním výrobcem vysoce 

spolehlivých, dynamických lodních motorů, které jsou neustále zdokonalovány po 

dobu více jak 60 let tak, aby vám poskytly vynikající účinnost a optimální výkon.

SVĚT STROJŮ HONDA

8 7




